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En framgångsrik period
Den senaste verksamhetsperioden kan läggas till handlingarna som en av de mest framgångsrika någonsin för vårt 
förbund. Vi har fl yttat fram våra positioner på många fronter. Vi bedöms numera som ett modernt förbund med 
medvetna strategiska åtgärder och insatser. 

Vi har kunnat göra det med hjälp av målmedvetna idrottare, med engagerade och kunniga ledare och tränare, 
med utvecklingsintresserade klubbar och distrikt. Det är i föreningen idrottaren har sin hemvist och trygghet. 
Det är där tränaren och ledaren som visar vägen fi nns.  Föreningar och distrikt som stödjer våra idrottare är vik-
tiga. Det gör det lättare för oss på central nivå att gå vidare och ta fram resurser till tävlingar som kvalifi cerar till 
de stora mästerskapen som Paralympics eller Global Games.

Den mediala bevakningen från Peking var rekordstor. Summan av sändningstid, radioreferat och spaltmetrar var 
större än någon gång tidigare. För första gången blev våra paralympier bemötta och omskrivna som elitidrottare. 
Det innebar att alla deltagare blev kritiskt granskade. De som inte presterade bra fi ck kritik och de som gjorde 
fi na insatser fi ck positiva rubriker.
 
Sveriges Television redovisade rekordsiffran 745 000 tittare vid en av deras många direktsändningar. Handi-
kappidrotten har aldrig tidigare upplevt ett så stort engagemang från hela det svenska folket som vi gör nu. Vi har 
synts och hörts på alla tänkbara sätt. Det kommer att gynna oss i framtiden.

Stockholms Handikappidrottsförbunds aktiviteter på Stockholms Central den dag Paralympics invigdes var suc-
céartad. Inte minst för att många runt om i Sverige ringde till SVT och klagade på att de inte fi ck se invigningen 
i direktsändning. ”Varför skall bara besökare på centralen ha den möjligheten?” Dagen efter sände SVT på efter-
middagen en bra sammanfattning av invigningen. 

Jonas Jacobsson blev den första handikappidrottaren som fi ck ta emot Svenska Dagbladets Bragdguld och en bit 
in på det nya året har han blivit promoverad till hedersdoktor i medicin vid Linköpings Universitet. Jonas är inte 
ensam. Det fi nns en rad idrottsmän och idrottskvinnor som via sina resultat och sin utstrålning tillsammans har 
lyft intresset för vår idrottsverksamhet - ingen ytterligare nämnd och ingen glömd.

Det handlar inte enbart om de allra bästa. Utan en bredd i verksamheten får vi ingen elit. Breddinsatser i form 
av torgdagar, utbildningar, Svenska Ungdomsspelen och Hållplats.nu har rönt stor uppskattning. Allt detta har 
Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande noterat och utsåg förbundet till ”Årets Förbund” i december. 
Med utmärkelsen kom en check på 250 000 kronor. 

Ekonomiskt var 2008 inledningsvis ett tufft år. Vi saknade vid ingången av året drygt en miljon kronor för att 
kunna göra en acceptabel satsning på Paralympics. Det var en tid t o m fråga om att halvera truppen till Peking. 
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Tack vare lån från Riksidrottsförbundet (RF) och oväntade donationer för elitsatsningar blev 2008 ett eko-
nomiskt starkt år. Våra 17 idrottskommittéer har vid styrelsens decembermöte kunnat få utökade ekonomiska 
resurser.

År 2008 kommer för alltid att vara ett mycket speciellt år för en ”Idrott i rörelse!” 

Möten mellan människor är viktigt för fortsatt utveckling. Min förhoppning är att vi ska kunna ordna många 
möten, där vi träffas och delger varandra de erfarenheter vi har, oavsett den nivå i förbundet som vi verkar 
inom. Jag upplever att det kontaktansvar styrelseledamöter haft gentemot specialidrottsdistriktsförbund (SDF) 
har fungerat väl i de fall SDF:en utnyttjat möjligheten. 

Förbundsmötet är periodens viktigaste möte. Det är här vi tar beslut som är betydelsefulla för förbundets framtid. 
En viktig fråga på dagordningen denna gång är vår värdegrund. Vid kamratmåltiden under förbundsmötet kom-
mer vi att fi ra att förbundet fyller 40 år.

Det är en vital och framtidsfokuserande 40 åring som blickar fram emot nya gemensamma framgångar.

Kari Marklund
Förbundsordförande 
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Vänner är viktiga!
Vi är priviligierade som har så många vänner i vårt 
nätverk. Då kanske jag inte i första hand tänker på 
de allra närmaste i familjen eller i vänkretsen. De 
jag tänker på är alla de som stöttar och vill stötta 
vår verksamhet, de som vill se vår idrott och alla 
de som vill lära av våra idrottare med funktions-
nedsättning.

Vi har kunskap och erfarenhet som ingen kan ta 
ifrån oss. Erfarenheten att vända en motgång till 
en framgång är en eftertraktad kunskap som i dessa 
dagar är än viktigare. Flera av våra landslagsidrot-
tare och ledare engageras som föreläsare på grund 
av sin unika kompetens.

Förbundet har elva företag som under begreppet ”Lag Paralympics” strategiskt, i fl erårsavtal, satsat resurser på 
att stötta ett elitprogram för de allra bästa paralympierna. I en kreativ process har en rad aktiviteter och åtgärder 
skapats och genomförts som är helt unika för oss. Våra vänner har ställt upp med att kreera en annonskampanj 
som fanns uppsatt på drygt 1 500 storbildstavlor i landet, en vecka i mars 2008.

Kampanjen inleddes med vernissage på Scandic
Anglais av de tre bilderna på Jonas Jacobsson, 
Anders Olsson och Elvira Kivi med rubriken – Höj 
kraven! Satsningen handlade om att öka strålkas-
tarljuset på Sveriges paralympier. Lag Paralympics 
stack ut hakan, ställde tuffare krav på sig själva 
och sände ett tydligt budskap till alla journalister, 
sponsorer, samhället, idrottsintresserade och andra 
svenskar – “Ställ samma krav på oss som på övriga 
elitidrottare!”

Kampanjen ”Höj kraven” väckte stort intresse och 
speglades av många medier.
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Några månader senare presenterades truppen till 
Paralympics. Presskonferensen ägde rum hos vår 
mest trogna samarbetspartner genom alla år, Folk-
sam, som samtidigt fi rade sina 100 år som försäk-
ringsbolag. Pressuppbådet var rekordstort. 

Några veckor senare var truppen inbjuden till en 
”lycka-till-lunch” hos Ericsson på huvudkonto-
ret i Kista. Koncernchefen Carl-Henrik Svanberg 
hälsade välkommen och bland lunchgästerna fanns 
HKH Kronprinsessan Victoria. Som en extra 
krydda förevisades Ericssonbåtarna med skepps-
byggare och besättningar. 

Under Paralympics i Peking såg fl er svenskar än någonsin på SVT:s sändningar, radioreferat sändes i massor och 
skrivande press slog artikelrekord. Våra paralympier var verkligen med i den mediala hetluften. Vi fi ck många 
nya vänner hemma i stugorna.

När Paralympics var över och truppen anlände till Ar-
landa togs de emot av bussar som i kolonn transporterade 
aktiva och ledare in till Scandic Anglais till ett riktigt 
”Home-coming-party”. Med röd matta, strålkastare, 
fl aggvinkande fans och anhöriga togs hjältarna från 
Peking emot. Gruppen Poodles underhöll och HKH 
Kronprinsessan Victoria hälsade truppen välkommen 
hem efter en förtjänstfull insats som Kronprinsessan följt 
på plats i Peking.

I oktober bjöd regeringen sedan in truppen till Rosen-
bad för OS- och Paralympicsfest.

Våra vänner har hjälpt oss att lyfta från en nivå till en högre. Tack Aftonbladet, ANR BBDO, ATG, Clear 
Channel, Ericsson, Folksam, JKL, JYSK, Scandic Hotels, SHIF Spelförlaget AB och Svensk Adressändring AB. 

I hela vårt omfattande processarbete med att ställa om förbundets verksamhet har vi en vän som följt och lett oss 
i hela arbetet – SISU Idrottsutbildarna.

Internationella Paralympiska Kommittén, IPC, har givit oss möjlighet att arrangera världens näst största vinteri-
drottstävling – Paralympic Winter World Cup i Sollefteå både 2009 och 2011.

Att bygga nätverk, öppna upp kommunikationen, skapa förståelse och öka kunskapen att våga ge för att få är ett 
grundläggande inslag i en utvecklingsbenägen organisation – ”Idrott i rörelse!”

Stig ”Stickan” Carlsson
Generalsekreterare
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Idrott i rörelse
Förändringsarbetet har fortsatt i förbundet under hela 
verksamhetsperioden och har berört samtliga medlem-
mar, föreningar, distrikt, centrala kommittéer, kansli 
och förbundsstyrelse. 

Under verksamhetsperioden har det inneburit ytter-
ligare rekryteringskonferenser under våren 2007 med 
torgdagar hösten 2007 samt SDF-utbildningar under 
våren 2008 och stormötet ”Hållplats.nu – destination 
framtiden” under hösten 2008.

Tack vare regeringens speciella stöd till idrotten, det 
s k ”Handslaget”, som numera har namnet ”Idrottslyf-
tet”, har vi som förbund haft stor möjlighet att stödja 
såväl den lokala föreningsverksamheten, som den ut-
vecklingsprocess som sker i förbundet. ”Handslaget”/
”Idrottslyftet” har gett oss en möjlighet att pröva nya 
idéer, vilka resulterat i att viktiga erfarenheter kan dras 
för framtiden. Vi är en idrott i rörelse!

”Idrott i rörelse” innebär att vi sätter idrotten i fokus, 
att vi är ett förbund i rörelse, i förändring och i 
utveckling mot framtiden. Demokrati och delaktighet 
är ledande begrepp för vårt sätt att arbeta. 

Årets förbund
Svenska Handikappidrottsförbundet och Sveriges 
Paralympiska Kommitté fi ck i december 2008 det 
glädjande beskedet av Sveriges Centralförening för 
Idrottens Främjande (SCIF) att förbundet utsetts till 
”Årets Förbund”, vilket innebär att förbundet skulle
erhålla 250 000 kronor och få mottaga statyetten ”Bäl-
tesspännarna”. Historiskt är det tredje gången som 
SHIF/SPK utses till ”Årets Förbund”; 1979, 1997 och 
nu 2008.

Våra stjärnor
Svenska Dagbladets ”Bragdguld” 2008 gick till Jonas
Jacobsson, sportskytte, och utdelningen av själva 
medaljen ägde rum i samband med Idrottsgalan i 
januari 2009. Det var en historisk händelse, eftersom 
det var första gången som en idrottare med funktions-
nedsättning fi ck ta emot Svenska Dagbladets Bragd-
guld. Förutom Jonas var även simmaren Anders Olsson 
bland de nominerade. De två var också nominerade till 
Jerringpriset 2008, där de slutade på fjärde respektive 
tredje plats.

Tävlingsverksamheten
Under perioden har en omfattande tävlingsverksamhet 
ägt rum och för några av tävlingarna har SHIF/SPK 
på ett eller annat sätt varit del i organisationskommit-
téerna.

Sollefteå Winter Games
För första gången arrangerades tävlingar i samtliga 
paralympiska vinteridrotter vid Sollefteå Winter Games
2007. För rullstolscurling var det VM-status på täv-
lingen. Det var varierande resultat ur svensk synvinkel 
och curlingens resultat innebar att Sverige tappade sin 
plats i A-VM. 

Arrangemanget var åter mycket uppskattat, vilket med 
säkerhet låg till grund för det senare beslutet från IPC 
om att Sollefteå skulle få värdskapet för Paralympic 
Winter World Cup både 2009 och 2011.

Tävlingarna under 2008 var av mer breddkaraktär 
och innehöll bland annat ett uppskattat träningsläger i 
kälkhockey med fi nskt deltagande. 

IBSA World Games 2007
För första gången utnyttjade vi möjligheten att åka på 
dessa spel som en samlad svensk trupp. Spelen genom-
fördes i Sao Paulo, Brasilien, och var viktiga ur kva-
lifi ceringssynpunkt för fl era av våra idrotter. Vi hade 
svenskt deltagande i judo, friidrott och goalball och 
det blev framgångsrika resultat för samtliga idrotter. 

Arrangemanget gav även ringar på vattnet hela vägen 
hem till Sverige, vilket fått till följd att Göteborg HIF 
och SHIF/SPK har ansökt om att få arrangera IBSA 
World Games 2011.

Paralympics i Beijing
De paralympiska sommarspelen genomfördes den 6-17 
september 2008 med Beijing som huvudort. Ytterli-
gare två arrangörsstäder var i högsta grad involverade, 
nämligen Hong Kong, där ridsporttävlingarna genom-
fördes samt Qingdao, där seglingen avgjordes.

Det råder ingen tvekan om att den paralympiska ut-
vecklingen är såväl snabb som omfattande. Från 146 
nationer samlades 3 951 aktiva, vilka gjorde upp om 
medaljer i 20 olika idrotter. Det slogs 339 paralym-
piska och 279 världsrekord under spelen. Glädjande var 
att fl era av dessa rekord slogs av aktiva ur den svenska 
truppen.

Även medialt slogs det rekord, då mer än 80 nationer 
hade möjlighet att följa spelen. Mest sändningstid hade 
givetvis det kinesiska tv-bolaget CCTV, som sände 22 
timmar varje dygn.
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Den svenska truppen bestod av 63 aktiva varav 40% 
var kvinnor. Det kan även konstateras att hälften av 
de aktiva gjorde sitt första Paralympics. Till detta kom 
43 ledare, som såg till att serva de aktiva på bästa sätt.  
Sverige deltog i elva idrotter, men vi hade i förbere-
delseskedet länge förhoppningar om att en tolfte idrott 
skulle komma med, nämligen rullstolsrugby. Dess-
utom fi ck vi ett sent avhopp på grund av en skadad 
cyklist.

Förberedelser
Förberedelserna har följt vårt fastställda schema men 
vissa förändringar infördes som ett led i den idrottsliga 
utvecklingen. Inför dessa spel såg vi till att samtliga 
förbundskaptener i förväg fi ck komma på plats för att 
stifta bekantskap med såväl arena som nyckelpersoner i 
arrangemanget. Denna resa gjordes under våren 2008 
då huvuddelen av arenorna var klara. Några av idrot-
terna hade inför dessa spel även möjlighet att tävla på 
sina arenor i förväg.

Det centrala arbetet med att skapa ett team av truppen 
innefattade samlingar för såväl kandidater som den 
slutliga truppen.

Uttagningarna genomfördes i tre steg. En förhands-
uttagning i november 2007 och en i februari 2008 
med den slutliga i juni 2008. Liksom vid tidigare spel 
genomfördes mediaträning med samtliga deltagare i 
truppen under sista halvåret före spelen.

Ett målmedvetet och nära samarbete med media var 
också en viktig del i förberedelserna. I detta arbete 
ingick såväl fortlöpande information som utbildnings-
tillfällen för de mediarepresentanter som skulle följa 
spelen.

Genomförande
Truppen reste till spelen i olika omgångar men huvud-
delen av truppen fanns på plats en vecka innan invig-
ningen. Nytt för dessa spel var att truppen fullt ut tog 
över det hus som den svenska OS-truppen utnyttjat 
under OS. Det visade sig innebära stora fördelar för oss 
när vi skulle bygga upp vårt kontor och allmänna ut-
rymmen. En nackdel var att vi blev separerade från de 
övriga nordiska länderna. Trots detta kunde vi fortsatt 
ha ett bra nordiskt samarbete under genomförandet av 
spelen.

Inför spelen stod det tidigt klart att vi skulle få svårt 
att leva upp till medaljskörden från de två senaste spe-
len. En sammanställning av respektive idrotts mål pe-
kade mot att vi skulle hamna klart under 20 medaljer. 
Vetskapen om att det var många debutanter i truppen, 
gjorde också att det skulle bli problem att nå upp till 

tidigare nivå. 
Från centralt håll gick vi ändå ut med att en medalj-
skörd på 15 medaljer troligen skulle kännas som ett bra 
resultat och att vi borde nå mellan 35 och 40 place-
ringar topp-sex. Samtidigt stack vi ut hakan och sa att 
vi skulle göra allt för att slå tidigare medaljskörd om 
21 medaljer.

Vi nådde inte helt fram till dessa mål även om det blev 
39 topp-sex-placeringar och 12 medaljer. 

Ser man till hur allt föll ut kan vi nog vara ganska nöjda 
med detta resultat. Till skillnad från spelen i Aten hade 
vi denna gång betydligt fl er motgångar som istället för 
stolpe in blev stolpe ut. Vi drabbades under dessa spel 
av betydligt fl er sjukdomsfall inom truppen som klart 
påverkade deltagandet och prestationsförmågan.

Det var till stor del de rutinerade i truppen som plock-
ade hem medaljerna. De fem guldmedaljerna togs av 
Jonas Jacobsson (3) och Anders Olsson (2). Samtidigt 
var det rullstolstennisspelarna som överraskade mest 
genom två silvermedaljer. Det var de första paralym-
piska medaljerna någonsin i rullstolstennis för Sverige.

Med hög kvalité på tävlingsprestationerna i kombi-
nation med en ökad satsning från svensk media blev 
dessa spel en succé ur ett medialt perspektiv. Det sattes 
tittarrekord långt över tidigare nivåer och det skrevs 
markant mycket mer än tidigare om Paralympics inför, 
under och efter spelen. Vidare passerades ytterligare en 
milstolpe i och med premiären för direktsändningar i 
SVT.  

Svenska Handikappidrottsspelen
Svenskt Utvecklingscentrum för Handikappidrott 
(SUH) arrangerade Svenska Handikappidrottsspelen i 
Bollnäs/Söderhamn den 30 maj-1 juni 2008. Spelen 
invigdes på Brotorget i Bollnäs genom att HKH Kron-
prinsessan Victoria startade ett rullstolslopp som gick 
genom centrala Bollnäs. 

Det var elva idrotter på programmet varav sju som 
svenska mästerskap. Tävlingar arrangerades i boccia, 
fotboll, friidrott, goalball, golf, judo, ridning, rull-
stolsdans, showdown, simning och sportskytte.

Under spelen hölls också en konferens med namnet 
”Idrott för alla och inkluderad elitidrott”. 

Svenska Ungdomsspelen
Svenska Ungdomsspelen (SUS) har under verksam-
hetsperioden fortsatt sin utveckling och som vanligt 
har Stockholms Stadion varit platsen för fi nalerna så-
väl 2007 som 2008. Spelen har stöttats ekonomiskt av 



Invigning Paralympics 2008, Beijing.
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ATG, Stena Line, Folksam, JYSK och Sveriges Lions. 
Som funktionärer har vi haft stor hjälp av Hammarby 
IF Friidrott och förutsättningarna har varit goda för 
bra tävlingar och även vädrets makter har visat sin po-
sitiva sida. 

I spelen 2007 deltog 18 SDF med 253 aktiva fördelade 
på 15 idrottare med synskada (S), 23 idrottare med rö-
relsehinder (RH) och 215 idrottare med utvecklings-
störning (U). Till detta kan läggas 120 ledare som såg 
till att allt fungerade bra. Som slutsegrare detta år blev 
Småland medan Skåne tog hem Victoriapokalen. 

Vid fi nalerna 2008 sattes åter nytt deltagarrekord, då 
19 SDF deltog med 285 aktiva fördelade på 25 (S), 39 
(RH) och 221 (U), vilka stöttades av 137 ledare. Detta 
år blev det åter storslam för Västergötland, som tog 
hem såväl Victoriapokalen som totalsegern. 

Nu kommer det att dröja ett tag innan spelen återkom-
mer till Stockholm, då beslut tagits om att fl ytta runt 
värdskapet i landet. Nästa fi nal kommer att genom-
föras i Göteborg första helgen i september 2009.

Foto: Martin Nauclér
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Övriga evenemang
Förbundsmöte 2007 
SHIF/SPK:s förbundsmöte hölls den 4-6 maj på Pite 
Havsbad, Piteå. Samtliga SDF utom Bohuslän-Dal och 
Uppland var representerade liksom alla idrotter för-
utom bänkpress, fotboll och rullstolsrugby. 

Till förbundsmötet hade det inkommit totalt nio mo-
tioner och från förbundsstyrelsen fanns följande sju 
styrelseförslag: Nya förbundsstadgar, Nytt förbunds-
namn, Bildande av en paralympisk kommitté, Fort-
satt utveckling av Utvecklingscentrum, Redovisning 
av genomförd försöksverksamhet av N-licens och Ny 
resurs till förändring och utveckling samt Fusion SHIF 
och Special Olympics Sverige.

Konferenser med SDF-ordförande och idrotterna
SDF-ordförandekonferensen 2007 hölls den 13-14 
oktober i Stockholm och 2008 års konferens den 18-19
oktober i Örebro. Vid ordförandekonferensen 2007 
deltog 16 SDF och några av programpunkterna var det 
fortsatta visionsarbetet – idrott i rörelse, värdegrunden, 
hur man arbetar i distrikten och uppföljning av 
förbundsmötesbeslut.

Vid verksamhetskonferensen med idrotterna den 10-
11 november 2007 i Stockholm var det samma upplägg 
som för SDF-ordförandekonferensen i oktober.

Med en ny verksamhetsplaneringsmodell i botten som 
innebär två konferenser per år träffades samtliga idrot-
ter den 26-27 september 2008 för uppföljning av verk-
samheten av innevarande år. 

Vid konferensen 2008 i Örebro var 13 SDF represente-
rade och på programmet stod SDF:en i fokus vad gäl-
ler SDF-utbildningen, SDF-stadgar och redovisning 
av SF enkät. Dessutom utsågs Halland till de som gjort 
årets bästa verksamhetsberättelse. 

Vid verksamhetskonferensen med idrotterna den 7-8
november 2008 fi ck varje idrott redovisa sina mål, 
planer och budget inför 2009-2010.

”Hållplats.nu – Destination Framtiden”
För andra gången på tre år genomfördes ett stormöte. 
Denna gång under namnet ”Hållplats.nu – destination 
framtiden” och under ledning av processledare från 
SISU Idrottsutbildarna. Platsen var återigen Scandic 
Infra City i Stockholm. Stormötet ägde rum den 15-16 
november 2008 och från hela rörelsen deltog drygt 425 
medlemmar. Syftet var att fortsätta förbundsutveck-
lingen med förbundets ”Värdegrund”. De övriga se-
minarierna var ”Idrott hela livet” och ”Utveckling och

framtid” samt ”Idrott i rörelse och i ständig utveckling”.
På söndagsmorgonen fanns en morgonsoffa på plats på 
scenen och i den satt bland andra Kultur- och Idrotts-
minister Lena Adelsohn Liljeroth, förbundets vice 
ordförande Margareta Israelsson, Åsa Llinares Norlin, 
Utvecklingscentrum Eskilstuna, Thomas Rönnblom, 
Skellefteå och bragdmedaljören Jonas Jacobsson.

Resultatet av de diskussioner, idéer och det enga-
gemang som präglade dygnet, kommer att ligga till 
grund för den fortsatta satsningen framåt.

Projektverksamheten

Coachingprojektet
Projektet avslutades i december 2007 och syftade till 
att få tillbaka sjukskrivna och/eller arbetslösa till ar-
betslivet i samverkan med Försäkringskassan och 
Länsarbetsnämnden i Västernorrlands län. Många har 
inte varit ute i arbetslivet på fl era år och därigenom 
kanske tappat sina sociala nätverk och blivit isolerade 
och inaktiva. Med hjälp av en individ- och en grupp-
coach fi ck deltagarna möjlighet till fysisk aktivitet och 
personlig coaching.

Projektledare har varit Elisabeth Byström med Birgitta 
Sundström, Kristina Bergström och Hassie Frölander 
som övriga coacher. Projektet har fi nansierats av All-
männa Arvsfonden och Försäkringskassan i Väster-
norrlands län.

Handslaget/idrottslyftet
I början på juli 2007 avslutade regeringen sin satsning 
”Handslaget”. Under en fyraårsperiod hade då totalt 
en miljard kronor satsats på barn och ungdomar inom 
svensk idrott. Under år 4 (30/6 2006-1/7 2007) för-
delade SHIF/SPK ca 1 250 000 kronor ur Handslaget 
till 81 projekt. Efter Handslagets slut gjordes en intern 
utvärdering av satsningarna och en extern utvärdering 
i samarbete med Umeå Universitet. Utvärderingarna, 
som kan hämtas från SHIF/SPK:s hemsida, visar att 
satsningen haft en positiv effekt bland medlemsfören-
ingarna.

Efter Handslaget kom en ny regering som också ville 
satsa pengar på barn och ungdomar inom idrotten. 
Satsningen bytte nu namn till ”Idrottslyftet”. År 1 
med Idrottslyftet (30/6 2007-1/7 2008) fördelade 
SHIF/SPK 3 251 000 kronor till 99 projekt. En del av 
medlen ur Idrottslyftet har också använts till centrala 
satsningar, t ex stormötet ”Hållplats.nu – destination 
framtiden” dit samtliga SHIF/SPK:s föreningar bjöds 
in. 



Christoffer Lindhe, Bejing 2008. Foto: Martin Nauclér



Foto: Martin NauclérQuency Munis Lelo, Svenska Ungdomsspelen 2008.
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Special Olympics
Under 2007 avslutades det treåriga samarbetsprojektet 
mellan SHIF/SPK och Special Olympics Sverige, ett 
projekt fi nansierat av Allmänna Arvsfonden.

Målsättningen var att utveckla och förbättra möjlig-
heterna för personer med utvecklingsstörning att få 
bedriva nivåanpassad idrott. Genom nivåanpassning, 
så kallad divisionering i samtliga idrotter, skapas bättre 
förutsättningar för att även personer på en lägre pre-
stationsnivå (ofta relaterad till graden av funktionsned-
sättning/utvecklingsstörning) ges chans till att vinna. 
Genom att erbjuda jämna och spännande tävlingar för 
idrottare på alla färdighetsnivåer, är förutsättningarna 
goda att rekrytera nya och behålla redan tidigare ak-
tiva.  

Under projektets gång har samarbetet med olika idrot-
ter både inom SHIF/SPK och med andra specialidrotts-
förbund utvecklats mycket positivt.  Idrottsgrenarna är 
alpint, basket, bordtennis, bowling, fl oorhockey, fri-
idrott, fotboll, golf, gymnastik, handboll, innebandy, 
judo, längdskidåkning, ridning, simning, tennis och 
allmän motion. Hans Sköld har varit projektledare.

På grund av projektet och samarbetet har båda orga-
nisationernas förbundsmöten föreslagit en fusion, som 
kommer att stärka möjligheterna för personer med ut-
vecklingsstörning att ytterligare få idrotta på sina vill-
kor. Beslut tas vid respektive årsmöte våren 2009.

Talangjakten för Morgondagare
Projektet avslutades 2007 och har syftat till att ge ung-
domar upp till 25 år möjlighet till extra träning och 
satsning för att kunna närma sig landslagsnivå i sin 
specialidrott. Läger har genomförts under mestadels 
helger med hjälp av tränare, ledare och om möjlighet 
har funnits har även landslagen tränat ihop eller i sam-
band med dessa läger. Detta har varit ett stort lyft för 
de aktiva och deras tränare. De fl esta av våra kommit-
téer har utnyttjat möjligheten att ge sina talanger mer 
möjligheter att utvecklas med projektet.

Projektet har bedrivits i nära samarbete med Utveck-
lingscentrum i Eskilstuna och med Allmänna Arvs-
fonden som fi nansiär.

Utvecklingsprojekt Sollefteå 
Winter Games (SWG)
I samband med Paralympics i Turin 2006 fi ck repre-
sentanter för Sollefteå Winter Games förfrågan av IPC 
om de ville uppgradera SWG till ett Paralympic Win-
ter World Cup (PWWC) med start 2009. 

Med de lokala förutsättningar som fi nns i Sollefteå och 
med den långvariga erfarenhet som de lokala vinter-
idrottsföreningarna har, fanns viljan och engagemanget
av att utveckla och etablera Sollefteå Winter Games 
i två riktningar – dels som ett världsarrangemang 
Paralympic Winter World Cup vartannat år, dels som 
ett nationellt/nordiskt breddarrangemang vartannat 
år. 

Det rör sig om ett mångårigt projekt, där Sollefteå blir 
navet för vinteridrott för idrottare med funktionsned-
sättning i minst tiotalet år framöver både nationellt 
och internationellt. 

Genom dessa arrangemang medverkar Sollefteå Win-
ter Games till att utveckla svensk vinteridrott med nya 
aktiva som får chansen att tävla på hög internationell 
nivå på hemmaplan. Det ger också möjlighet till att 
synas mer i media, vilket är positivt då fl er ungdomar 
med funktionshinder kan se sina förebilder i rutan el-
ler speglade i tidningar. 

Utvecklingsprojekt Sollefteå Winter Games besöker 
dessutom samtliga elever i 5:an i Västernorrlands län 
under tre år. Eleverna kommer att informeras om vissa 
fysiska funktionsnedsättningar, hur det är att leva med 
en funktionsnedsättning och vad det innebär att vara 
aktiv inom handikappidrotten. Vid besöket medverkar 
någon av de paralympier som bor i länet. På så sätt kan 
Sollefteå och Sollefteå Winter Games vara med och 
bidra till att barn och ungdomar i Västernorrlands län 
får en större kunskap, bättre förståelse med förändrade 
attityder och förhållningssätt till personer med funk-
tionsnedsättning.  

Projektledare är Elisabeth Byström och skolinformatö-
ren är Ida Sundin. Projektet är fi nansierat av Allmänna 
Arvsfonden, Länsstyrelsen i Västernorrland, Sollefteå 
Kommun, Kungaparets Bröllopsfond och SHIF/SPK.
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Idrottspolitisk verksamhet
SHIF/SPK har varit representerat vid följande händel-
ser under verksamhetsperioden:

• Möte med Idrottsministern.

• Möte med alla svenska specialidrottsför-
 bund som har idrott för personer med
  funktionsnedsättning, 12 april 2007.

• INAS-FID:s Generalförsamling i Tunisien, 
 19-22 april 2007

• IBSA Conference Cypern, 
 30 november - 2 december 2007

• EPC:s Generalförsamling på Kreta, 
 14-15 september 2007

• Nord HIF:s styrelsemöte i Helsingfors, 
 17-19 augusti 2007

• IPC:s Generalförsamling i Korea, 
 22-24 november 2007

• IWAS Generalförsamling i Taipei, 
 14 september 2007

• Nord HIF:s styrelsemöte i Tromsö, 
 23 augusti 2008

• Riksidrottsforum 7-9 november 2008,
  Umeå

• INAS-FID Europa Generalförsamling,
  Gävle, 22-23 november 2008

• CPISRA:s Generalförsamling, Sydafrika,
  12-13 december 2008

Medicinska kommittén
Sammansättning
Magnus Sundblad, ordförande 
Marie Alm
Helena Nittfors  
Sven Ohlsson 
Anbritt Olsson
Arvid Ottosson
Michael Pettersson
Anna-Lena Österåker
Kerstin Brodin, handläggare

I medicinska kommittén fi nns följande kompetenser 
representerade: Läkare (kirurgi, oftalmologi), sjuk-
gymnaster, naprapater, idrottsmassör, mental rådgi-
vare samt psykolog.

Sammanträden
Medicinska kommittén har under perioden haft sju 
protokollförda sammanträden, utöver dessa har infor-
mella möten ägt rum vid olika förbundssammandrag-
ningar.

Målsättning
Att arbeta enligt fastställda instruktioner, verka för 
kompetensutveckling och att ge idrotterna utökad 
medicinsk service. 

Verksamhet - medicinsk service samt 
klassificering
Arvid Ottoson ingick i truppledningen och skötte 
medicinska servicen vid IBSA World Games 2007. 
Magnus Sundblad ingick i truppledningen vid Para-
lympics i Peking 2008, där han också tillsammans med 
Anbritt Ohlson, Arvid Ottoson, Helena Nittfors, Ma-
rie Båge och Michael Pettersson utgjorde det medi-
cinska teamet. Utöver detta har ledamöterna deltagit 
i fl era idrotters enskilda nationella och/eller interna-
tionella tränings- och tävlingsverksamhet. Sven Ols-
son  har deltagit som IBSA-klassifi cerare vid längd-
skidtävlingar i Colorado. Anbritt Ohlson har deltagit 
som rugbyklassifi cerare vid fl era nationella tävlingar. 
Michael Pettersson har deltagit som kälkhockeyklas-
sifi cerare vid EM i Pinerolo och VM i Boston.

Paralympics
En betydande del av kommitténs verksamhet under pe-
rioden har utgjorts av förberedelser inför Paralympics i 
Peking samt närvaro under spelen. I förberedelserna har 
bl a ingått deltagande i camper, fadderverksamhet för 
idrotterna, skadeinventering och hälsodeklarationer.

Klassificerare
Införandet av IPC:s ”classifi cation code” kräver fl er 
utbildade klassifi cerare. Under perioden har Michael 
Pettersson utnämnts till head classifi er för IPC: s kälk-
hockey. Sabina Andersson har påbörjat utbildning till 
IBSA-klassifi cerare. 

För att underlätta för svenska idrottare med utveck-
lingsstörning att få INAS-licens har ett nätverk av psy-
kologer bildats som hittills skapat underlag för drygt 
20 nya svenska INAS-licenser.
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Utbildning
Helena Nittfors har av RF certifi erats att göra idrotts-
psykologiska profi ler och ingår i RF:s nätverk för 
mentala rådgivare. Ledamöterna har deltagit vid di-
verse kurser och konferenser och föreläst i handikapp-
lära och klassning. Michael Pettersson har hållit en 
internationell klassifi ceringskurs i kälkhockey. Arbete 
med att revidera och modernisera ”Handikapplära” 
har påbörjats.

IPC:s classification code
SHIF/SPK har skrivit under IPC:s classifi cation code. 
Koden bygger på samma principer som WADAC. Den 
innebär en harmonisering av regelverk för struktur 
och processer vid klassifi cering, rättigheter och skyl-
digheter, etisk kod samt principer för rätt att delta/
minsta handikapp. En arbetsgrupp med representanter 
från kommittén, Förbundsstyrelsen och extern exper-
tis har bildats. Arbetet med implementering av koden 
har påbörjats under perioden.

Konferenser
Ledamöterna har deltagit vid fl era forskningskonfe-
renser i regi av bl a Idrottsmedicinska föreningen och 
Svensk Idrottspsykologisk förening. Kommittén var 
även representerad vid en nordisk konferens om INAS 
”eligibility”-frågan, samt i ett fl ertal antidopingkonfe-
renser. Ledamöterna har deltagit i en nordisk konfe-
rens med anledning av införandet av IPC classifi cation 
code.

Antidopingarbete
Kommittén ansvarar för förbundets antidopingpolicy, 
som kontinuerligt revideras och anpassas till nationella 
och internationella regelverk. Införandet av WADAC 
inom svensk idrott har ställt krav på ökat engagemang 
inom antidopingområdet både på kommittén och dess 
handläggare, bl a har ett reviderat antidopingprogram  
producerats.

Ett tjugotal av våra landslagsaktiva i fyra idrotter ingår 
i RF:s pool för vistelserapportering. En av våra lands-
lagsaktiva ingår dessutom i IPC:s pool för vistelserap-
portering.

Licensärenden
Dessa har utgjort huvuddelen av de löpande ärenden 
kommittén ansvarar för. Försöket med N-licenser har 
under perioden permanentats.

Utbildning
Under verksamhetsperioden har en satsning skett på 
”Basen”-utbildning. En arbetsgrupp har tagit fram ett 
material baserat på de tidigare utbildningarna ”Basen” 
och ”Basen-plus”. För att ytterligare stärka utbildning-
en har en utbildarutbildning arrangerats, 27 deltagare 
certifi erades för att arrangera ”Basen”-kurser. Denna 
satsning har bidragit till att antalet arrangerade ”Ba-
sen”-kurser ökat markant. Materialet har redovisats på 
www.handikappidrott.se.

Deltagandet i RF/SISU:s projekt ”Idrottens Ideella 
Ledare” kommer att utmynna i ett material med för-
slag på ”verktyg” att använda för att rekrytera, behålla 
och utveckla ledare inom handikappidrotten.

SHIF/SPK:s utvecklingscentrum 
Eskilstuna, Falköping och Östersund
Sedan förra förbundsmötet i Piteå har tre utvecklings-
centra godkänts av förbundsstyrelsen. De är belägna i 
Eskilstuna, Falköping och Östersund. Samtliga tre har 
uppfyllt de kriterier som fastställdes av förbundsmötet 
i Piteå. 

Förbundsstyrelsen har utsett en referensgrupp som 
kontinuerligt följer verksamheten.

Handikappidrottens 
Riksidrottsgymnasium
Efter drygt tio års verksamhet har antalet sökande 
elever ökat betydligt. En trend är att allt fl er av de stu-
derande är elever med utvecklingsstörning. Vår för-
hoppning är att framöver få en jämnare fördelning 
mellan idrottare med utvecklingsstörning, synskada 
respektive rörelsehinder. 

Under perioden har diskussioner förts med SKL, Skol-
verket och RF angående gymnasiesärskoleförordning-
en, även utbildningsutskottet i regeringskansliet har 
uppvaktats.

Svenskt Utvecklingscenter för 
Handikappidrott (SUH)
SUH, med säte i Bollnäs, är det tionde utvecklings-
centrat inom idrotten i Sverige med inriktning mot 
handikappidrotten. Verksamheten fi nansieras av Boll-
näs kommun, länsstyrelsen i Gävle, Idrottshögskolan 
och Riksidrottsförbundet.  



Paralympics, Beijing 2008. Foto: Martin Nauclér
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Anders Olsson. Simmare med rörelsehinder och nio gällande världsrekord. Följ hans väg mot Peking 2008 på lagparalympics.se.

Mental träning  ? Prova 
att aldrig mer kunna gå.

SHIF Spelförlaget AB
SHIF/SPK äger tillsammans med Reitan Servicehan-
del Sverige AB SHIF Spelförlaget AB.

Syftet med bolaget är att utveckla spel och lotteri-
verksamhet vilket ska generera medel tillbaka till hela 
förbundets verksamhet. I bolagets styrelse ingår Kari 
Marklund som styrelseordförande och Stig Carlsson 
som ledamot.

Handikappidrottshistoriska 
föreningen
Handikappidrottshistoriska föreningen bildades vid 
årsmötet den 31 mars 2007 och den bildades för att 
sprida kunskap om idrott för personer med funktions-
nedsättning och för att upprätta handikappidrottens 
”Hall of Fame”. 

Enligt önskemål från interimsstyrelsen utsågs de första 
medlemmarna i handikappidrottens ”Hall of Fame” 
vid förbundsmötet i Piteå i följande kategorier: Manlig 
idrottare Jonas Jacobsson, sportskytte. Kvinnlig idrot-
tare Gabriella von Hage, simning. Tränare/instruktör 
Ulla Renvall, friidrott Ledare Bengt Nirje, (postumt)
Ytterligare fem medlemmar utsågs i samband med 
Svenska Handikappidrottsspelen 2008 i Bollnäs. Ut-
nämningarna gällde som ledare Hans Lindström, Stig-
tomta och Bengt Olofsson, Västerhaninge samt som 
aktiva Monica Säker, Stockholm, Rolf Johansson, 
Norsborg, och Lars Löfström, Lidingö.

Sponsorer
Förbundet har tre sponsorer, Folksam är förbundets 
huvudsponsor, ATG och JYSK benämns sponsorer. 
Med Scandic Hotels har förbundet ett samarbetsavtal 
som berör boende och konferenser, ett avtal som gyn-
nar hela rörelsen.

Under begreppet ”Lag Paralympics” har SHIF/SPK 
lyckats knyta elva företag till ett affärsmässigt koncept 
som syftar till att ytterligare stötta de elitidrottare som 
satsar på Paralympics. 

Tack vare ”Lag Paralympics” kunde en stor annons-
kampanj genomföras under mars månad 2008 med 
temat Vi höjer kraven! Kampanjen rönte stort medi-
alt intresse och blev en fi n start för slutfasen av pla-
neringen inför resan till Paralympics i Peking senare 
under året.

I ”Lag Paralympics” ingår följande företag; Aftonbla-
det, ANR BBDO, ATG, Clear Channel, Ericsson, 
Folksam, JKL, JYSK, Scandic Hotels, SHIF Spelför-
laget AB och Svensk Adressändring AB.

Sveriges Lions 
Under verksamhetsperioden har Sveriges Lions gjort 
ytterligare satsningar för att stödja handikappidrotten 
och vid deras Riksmöte i Jönköping 2007 överlämna-
de Lions 500 000 kronor till förbundets paralympiska 
satsningar. 
Sveriges Lions delar dessutom årligen ut ett stipendi-
um ”Lions Bragdlejon” i samband med deras riksmöte. 
Stipendiet utdelas till en kvinnlig och en manlig utö-
vare av handikappidrott. Summan är på 15 000 kronor 
till dem var.

Till Lions Bragdlejon 2007 utsågs bordtennisspelar-
na Josefi n Abrahamsson, Malmö och Ernst Bolldén, 
Hudiksvall. Till Lions Bragdlejon 2008 utsågs Ingela 
Lundbäck, Luleå, bordtennis och herrlandslaget i rull-
stolsbasket.

Jonas Jacobsson. Skytt med rörelsehinder och 13 paralympiska guld. Följ hans väg mot Peking 2008 på lagparalympics.se.

Vilja av stål. 
Ben av aluminium. 

 Elvira Kivi. Judoka med synskada och regerande världsmästare. Följ hennes väg mot Peking 2008 på lagparalympics.se.

Snabb. Farlig. Blind.
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Alpin skidåkning
Sammansättning
Mats Lidström, ordförande fr o m maj 2008
Ronny Persson
Marie Båge, fr o m maj 2008

Birgitta Enzell, ordförande t o m sept 2007
Sara Sandberg, t o m maj 2008
Stefan Svensson, t o m maj 2008

Sammanträden
Kommittén har under perioden genomfört tre protokollförda möten.

Verksamhet 
Prioriterade aktiviteter under perioden har varit att utbilda inter-
nationella klassifi cerare, utse en förbundstränare samt att rekrytera 
fl er åkare till landslaget. Två personer har under perioden genom-
gått steg 2 i IPC:s alpina klassifi ceringskurs. I samband med RM:en 
genomfördes läger dels som förberedelse för RM men också som ett 
led i rekryteringen. I samband med Europacupen i Sollefteå 2007 
genomfördes också ett rekryteringsläger.

Tävlingar 
Under perioden har våra åkare deltagit i IPC:s europacuptävlingar i 
Khütai, Pitztal, La Molina och Sollefteå. Laget har bestått av Ronny 
Persson, Petter Ledin och Kerstin Annér. RM hölls i april 2007 i 
Sälen. 2008 ställdes tävlingen in på grund av snöbrist.

Boccia
Sammansättning 
Lisbeth Andersson, ordförande
Rune Pettersson
Jan-Erik Gustavsson
Agneta Österberg

Sammanträden
Under perioden har två möten genomförts.

Verksamhet
Under perioden har kommittén hållit en domarkurs, deltagit vid 
torgmöte, SHIF:s verksamhetskonferens samt Hållplats.nu.

Tävlingar
9-10 februari 2007 Malmö Open

27-29 april 2007 SM i Skellefteå

18-19 augusti 2007 SM utomhus

23-26 maj 2008 NM i Norge

30-1 maj 2008 SM i Bollnäs

3 maj 2008 SM för klass BC1 BC2och BC3 i Helsingborg

1-3 augusti 2008 SM utomhus i Stockholm

Träningsläger
1-2 september 2007 Landslagsläger

4-6 april 2008 Landslagsläger i Vejbystrand
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Bordtennis
Sammansättning
Jan-Owe Ahlquist, ordförande t o m 31/5 2008
Lasse Öhgren
Mattias Karlsson
Jörgen Andersson
Leif Karlsson, adjungerad 2007
Förbundskapten: Roger Edefl od

Sammanträden
Bordtenniskommittén har sammanträtt vid fem tillfällen, haft ett par 
budgetmöten, genomfört fl era telefonkonferenser och haft ”oräkneli-
ga” e-mail och telefonkontakter under perioden.

Verksamhet
Årets svenska bordtennisspelare 2008 blev Josefi n Abrahamsson. 
2007 utsågs Ingela Lundbäck. Nio svenska bordtennisspelare kval-
ifi cerade sig till spelen i Peking. Resultatet blev ett silver genom Jose-
fi n Abrahamsson och ett brons till Fredrik Andersson. WoodHouse i 
Tranås har genom Yasaka varit kläd- och materialsponsor. Kommit-
ten har dessutom tagit fram ett sponsorförslag som skall skickas ut 
till företag. Bordtenniskommittén har två godkända klassare och en 
praktikant har gått första steget.

Tävlingar 2008
Landslaget 2008: Paralympics Peking 2008, Slovakien Open, 
Piestany i Slovakien, Lasko Open, Ljubljana i Slovenien, Wuppertal, 
Tyskland, Liverpool, England. Utöver detta har ett fl ertal spelare på 
egen bekostnad deltagit i Internationella rankingtävlingar. SM 2008 
genomfördes i Mölndal, Senior-SM/Lag-SM, USM / Smashen i Kris-
tinehamn

2007
EM i Kranjska Gora  i Slovenien, för-EM i Kranjska Gora, Slovakien 
Open, Piestany i Slovakien, German Open , Wuppertal i Tyskland, 
Croatian Open , Pula I Kroatien. Dessutom har ett fl ertal spelare på 
egen bekostnad deltagit i Internationella rankingtävlingar SM 2007 
ägde rum i Sundsvall, USM / Smashen, Linköping.

Träningsläger
Under 2008 har landslaget haft fl era träningsläger i Varberg samt ett 
Paralympics-läger på Gotland. Tillsammans med UtvecklingsCen-
trum i Eskilstuna har vi haft ett breddläger under våren 2008. Under 
2007 hölls ytterligare fyra träningsläger.

Bänkpress
Kommittén har varit vilande under perioden.
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Fotboll
Sammansättning
Kenneth Carlsson, ordförande
Ove Andersson
Jan Fredriksson
Emma Andersson
Åke Enström
Bo-Lennart Andersson

Sammanträden
Kommittén har under 2007-2008 haft sex möten.

Verksamhet
Landslaget har under 2007 haft tre läger och ett stort antal psykolog-
tester inför EM i Manchester 2008. Tyvärr var det några tänkbara 
landslagsspelare som inte gick igenom dessa tester. 

Under 2008 har fyra läger arrangerats inför EM i England. På tre av 
dessa läger har SUH i Bollnäs varit med och testat spelarna för att 
se deras status och om de har förbättrat sina resultat gång från gång. 
Ett mycket uppskattat inslag i träningen. 

Att många spelare inte spelar elvamannafotboll i sina föreningar är 
ett problem. Att hitta nya spelare i elvamannafotbollen med ambitioner 
att satsa på fotboll är en nödvändighet för att landslaget skall utvecklas. 
Idag har vi endast 20 internationella licenser. Nu arbetar kommittén 
med att hitta spelare i vårt vanliga seriesystem och i föreningar där 
kommittén inte hittat fram ännu. Detta för att sedan försöka slussa 
in dem i landslaget. Vi har på fl era håll i landet startat upp seriespel, 
som en följd av fl er föreningar har satsat på fotboll för personer med 
utvecklingsstörning.

Breddverksamheten i hela landet skall kartläggas. I dagsläget 
försöker vi hitta ett upplägg hur vi skall gå tillväga för att få grepp 
om den stora fotbollsverksamheten som växer ute i landet för vår 
målgrupp.Tjejsatsningen har tyvärr inte kommit igång med sin 
kartläggning av tjejverksamheten ute i landet.

Utbildning för tränare och ledare: som är av avgörande betydelse 
för en idrotts utveckling på bästa sätt, har inte hunnits med fullt ut. 
Det som är på gång är en ny tränarutbildning med inriktning på 
handikappidrott tillsammans med Svenska Fotbollförbundet. Häls-
ingland och Västergötland har varit de distrikt som testat kursen 
med lyckad respons. Utbildningshäftet ”Inkluderad Fotboll” skall 
förhoppningsvis komma med i alla tränarutbildningar i framti-
den..

Friidrott
Sammansättning 
SHIF driver kommittén fr o m 2008
Marie Nylander, ordförande t o m 31/7 2007
Magnus Olsson (även förbundskapten)
Annelie Svärdh och Tomas Burvall

Sammanträden
Under perioden har sex kommittémöten ägt rum.

Verksamhet 

Tävlingar 
14-19 mars 2007 Inomhus-EM INAS Prag Tjeckien

31 mars-8 april 2007 IWAS JVM Johannesburg, Sydafrika 

31 mars-8 april  VISA Paralympic Cup Manchester

7 juli 2007  SM Bollnäs

27 juli 2007  GP Karlstad

27 juli-8 augusti 2007 IBSA VM Sao Paolo Brasilien 

24-26 augusti 2007 CP-tävling Gateshead Scotland

16-23 september 2007 INAS VM Fortaleza Brasilien 

9-19 september 2007 IWAS VM Chines Taipei 

17 november 2007 Skol SM i Bollnäs 

13-17 mars 2008 Inomhus-VM INAS, Tallin Estland 

16-24 maj 2008 Schweiz veckan 

15 juni 2008 SM Karlskoga

26 juni-30 juni 2008 Utomhus-EM INAS, Manchester 

29 juli  2008 GP i Karlstad

15-18 augusti 2008 Swiss Open Nottwill, Schweiz 

6-17 september Paralympics Beijing Kina

Träningsläger
4-21 januari 2007 Stellenbosch, Sydafrika (landslag)

2-4 februari 2007 Bollnäs (landslag/bredd)

10-11 mars 2007 Eskilstuna (rullstolsläger)

20-29 maj 2007 Formia, Italien (landslag)

12-13 juli 2007 Bosön (IBSA camp)

25-27 juli 2007 Karlstad (landslag)

19-21 oktober 2007 Eskilstuna (landslag/bredd)

15-17 februari 2008 Eskilstuna (landslag/bredd)

25-27 april 2008 Bollnäs (landslag)

13-15 juni   Karlstad (INAS landslag)

25-28 juli   Karlstad (landslag)

8-12 augusti 2008 Stockholm (Paralympics landslaget)

12-14 december 2008 Karlstad (landslag/bredd)

28 dece-20 jan 2008 Sydafrika, Stellenbosch (landslag)
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Goalball
Sammansättning
Torsten Karlsson, ordförande
Britt-Marie Rydh Berner
Sivert Sivertsen
Åsa Alverstedt
Förbundskaptener: Henrik Bergkvist (herrar) 
Yvonne Gahne (damer) 

Sammanträden
Ett antal möten har hållits under perioden.

Verksamhet
Tävlingar 

2008

Januari: Onnella Tournament, Finland (damer)

Januari: Onnella Tournament, Finland (herrar)

Maj: Lady Inter Cup i Malmö, Sverige (damer) 

Maj:  Izola Tournament i Slovenien (herrar)

Juni: International Goalball Tournament i Litauen (herrar)

Juni:  FEDC International, Madrid, Spanien (damer)

Augusti: Men Inter Cup i Malmö, Sverige (herrar)

September:Paralympics i Peking 2008 (herrar +damer)

2007

Januari: Onnella Tournament, Finland (damer) 

Januari: Onnella Tournament, Finland (herrar) 

April: European Championship, Turkey (damer) 

April: European Championship, Turkey (herrar) 

Maj: Lady Inter Cup i Malmö, Sverige (damer) 

Juni: International Goalball Tournament i Litauen (herrar)

Augusti: IBSA World Games 2007, Sao Palo, Brasilien (damer) 

September: För Paralympics i Peking (herrar) 

 Malmö InterLady Cup, 2007 & 2008

 SM 2007 i Halmstad 

 SM 2008 i Bollnäs 

 Malmö Open 2007 & 2008

 Stockholm Games

Innebandy
Sammansättning
Hans-Eric Finsberg, ordförande
Ronny Walter
Ann Salomonsson
Kjell Axbom
Magnus Sellberg

Sammanträden
Kommittén har haft två protokollförda möten.

Verksamhet
För klass 2 har SM arrangerats i Sundsvall under 2007 och i Göteborg 
under 2008. Under perioden har det bland annat diskuterats hur se-
rieverksamheten inom klass 2 kan utvecklas. 

Under 2007 har klass 1 (rullstolsinnebandy) spelat den nationella ser-
ien, Sverigeserien, som även är Riksmästerskap. 

2008 har varit ett utvecklande år för klass 1 nationellt och interna-
tionellt. Sverigeserien fi ck ytterligare ett lag och totalt deltog sju lag 
säsongen 2007/2008. 

Under 2008 så har Sverige för första gången haft ett landslag i rull-
stolsinnebandy. 

I december så spelades landskamperna mot Tjeckien i Prag där Sverige 
vann med 5-2 och 12-3. Landslaget fi ck även möjligheten att spela en 
kort uppvisning mot Tjeckien under VM-fi nalen mellan Sverige och 
Finland inför ca 14 000 åskådare. 

Tävlingar
SM för klass 2 har arrangerats under 2007 och 2008. Inom klass 1 (rull-
stolsinnebandy) har Sverigeserien arrangerats under säsongerna 06-07 
och 07-08.

Under 2007 anordnades ett landskampsutbyte med Danmark för klass 
2 i Thisted. I samband med Internationella Innebandyförbundets VM 
2008 arrangerades de första rullstolsinnebandylandskamperna. Dessa 
spelades mellan Tjeckien och Sverige. Sverige vann båda matcherna 
(5-2 och 12-3).

Träningsläger
Under perioden har vi arrangerat tre läger varav ett rullstolsinneban-
dyläger och ett kombinerat tjej- och killäger.
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Judo
Sammansättning
Martin Pernheim, ordförande 
Solveig Malmkvist
John ”Truls” Halland
Mikael Landén
Bea Jagefeldt

Sammanträden
Under perioden har tre kommittémöten genomförts.

Verksamhet
De gångna två åren har varit en period med omfattande verksamhet 
vad gäller träning, läger och tävling. 

Vad gäller tränings- och lägersidan så har även den utvecklats i rätt 
riktning. 

På tävlingssidan kan vi glädja oss över ett formidabelt medaljregn 
med i princip minst en medalj per tävling där vi har deltagit, kronan 
på verket är naturligtvis VM guldet som Elvira Kivi tog i Brasilien 
2008. Detta resulterade också i att Svenska Judoförbundet graderade 
Elvira till 1 D dvs. svart bälte av första graden.

Vårt samarbete med Svenska Judoförbundet har bland annat medfört 
att vi har samarbetat vad gäller t ex domare vid EM samt att vi har 
tagit del av deras sponsoravtal.

Tävlingar
15-18/3 2007  European Youth Sportmeeting for the Visually Impaired   
  (S) I Ungern

4-5/5 2007 Öppna Tyska (S) 

17/5 –21/5 2007 Tävling, EM i Azerbajdjan (S) 

28/7 –8/8 2007 Tävling, VM i Brasilien (S) 

/11-25/11  GöteborgOpen (U) tävling och läger ca 50 deltagare

1-4/5 2008  European Youth Sportmeeting for the 
  Visually Impaired (S) i Ungern

25-27/4 2008 Öppna Tyska (S) 

6-17/9 2008 Paralympic i Beijing 

1-2/11 2008 Stockholm Games (U+S) tävling och läger  ca 50 deltagare 

22-23/11 2008  GöteborgsOpen (U) tävling och läger ca 50  deltagare 

Träningsläger
15- 21/4 2007 Träningsläger i Frankrike (S) 

19-20/3 2007 Påskläger i Göteborg – Pröva på läger (S) 

25-27/5 2007 Idrottshelg på Bosön (S) 

13-19/4 2008  Träningsläger i Frankrike (S) 

13-16/6 2008 Västkustlägret i Göteborg (U)

14-15/62008  Västkustlägret i Göteborg (S) 8 deltagare

7-8/10 2008  Höstläger i Göteborg – Pröva på läger (S)

16/5-18/5 2008 Idrottshelg på Bosön (S)

11-15/6 2008 Västkustlägret i Göteborg (U)

30/7-3/8 2008 Helsinki Judo Camp*  

27-29/10 2008 Höstläger i Göteborg – Pröva på läger (S)

Kälkhockey
Sammansättning
Bengt Gösta Johansson, ordförande
Mats Linde, ordförande
Paul Hansson
Peter Nilsson

Lars Almlöf

Samtliga kommittéledamöter avgick i januari 2008 och kommitténs 
administration har under året skötts via SHIF/SPK:s kansli.

Sammanträden
Under perioden har fem kommittémöten ägt rum. Dessutom har 
möten med kälkhockeyklubbarna samt landslagsspelarna genom-
förts.

Verksamhet
Inför 2009 är satsningen mot Paralympics i Vancouver 2010 i full 
gång. Det viktigaste på programmet är B-VM i mars i Holland där 
vi måste placera oss bland de två främsta för att under hösten 2009 
spela en kvalturnering mot två lag från A-poolen och på det viset få 
plats till Paralympics i Vancouver.

Tävlingar 
19-24 mars 2008   juniorturnering i Holland

28 mars - 5 april 2008  bevakning av VM

27- 30 november 2008 turnering i Tyskland

11-14 december 2008  turnering i Polen

17-24 november2007  EM i Italien

Träningsläger
3-5 oktober 2008   läger i Valjeviken

12-14 januari 2007   läger och landskamp i Estland

21-23 september 2007  läger i Nacka
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Längdskidor/Skidskytte
Sammansättning
Emil Östberg, ordf t o m dec 2007
Christer Ahlberg
Marlene Grön
Inger Knutsen, fr o m maj 2008
Förbundskapten: Niclas Grön

Sammanträden
Kommittén har genomfört möten i samband med läger.

Verksamhet
Verksamhetsperioden har fokuserats mest på säsongens världscup-
tävlingar samt rekrytering av nya aktiva. Samverkan med bl a Jämt-
land/Härjedalens HIF har gett oss några nya aktiva som satsar hårt 
på att etablera sig på högre nivå.

Rekryteringsläger har genomförts traditionellt i Bruksvallarna samt 
i januari 2007 i Östersund, där fi ck vi kontakt med några nya aktiva 
som nu har etablerat sig och är på god väg in i landslaget.

Tävlingar
Vi har deltagit på världscuptävlingarna 2007 i Vuokatti, Sollefteå 
och under 2008 på världscuptävlingarna i Izny, Vuokatti och Nes 
med bra resultat. I övrigt har de aktiva deltagit integrerat i lokala 
tävlingar.

Tyvärr blev VM:et 2007 för INAS-FID inställt.

Träningsläger
Under perioden har det genomförts ett antal träningsläger både på 
snö och på barmark.

Upptaktsläger genomfördes i slutet på maj i Östersund som följdes 
upp med snöläger i skidtunneln i Torsby i augusti och oktober. 
Dessutom hölls glaciärläger i Ramsau i september samt det tradi-
tionella rekryteringslägret i Bruksvallarna i slutet på november.

Mattcurling
sammansättning 
Dick Lundström, ordförande t o m 9 november 2007
Gösta Karlsson, ordförande fr o m 9 november 2007
Jan-Inge Bornman
Curth Svensson
Lars-Gunnar Karlsson

Sammanträden
Under perioden har ett kommittémöte hållits. I övrigt har kommittén 
haft telefon- och mailkontakter. 

Verksamhet
SM 2008 arrangerades av Gotlands SDF 19-20 april 2008.
SM 2007 arrangerades av FIFH Malmö 21-22 april 2007. 
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Rullstolsdans
Sammansättning
Tina Andersson, ordförande
Maria Wikgren
Magnus Gustavsson Jernetz

Sammanträden
Under verksamhetsperioden har kommittén haft telefon- och 
mailkontakter samt tre protokollförda sammanträden. Dessutom har 
träffar ägt rum vid SM-tävlingarna.

Verksamhet
Kommittén har under perioden inte till fullo kunnat genomföra 
verksamheten enligt planerna.
I september 2007 genomfördes ett träningsläger i samarbete med 
Utvecklingscentrum i Eskilstuna.

Tävlingar
SM arrangerades i Norrköping i november 2007 samt i Bollnäs i juni 
2008 i samband med Svenska Handikappidrottsspelen. Rosenbom 
Cup/GM/öppna GM arrangerades i november 2008 i Karlskrona.

Rullstolsrugby
Sammansättning
Carina Wahl, ordförande
Britt-Marie Nilsson
Roger Spinord
Bo Storck
Förbundskapten: Marco Dispaltro (Marco Berggren t o m 
1 oktober 2007)

Sammanträden
Under perioden har tre protokollförda möten hållits. Dessutom har 
regelbunden kontakt hållits via e-post, telefon och i samband med 
tävlingar.

Verksamhet
Under 2007 var satsningen helt inriktad på EM i Finland och en 
plats i fi nalen. De två fi nallagen blev genom EM kvalifi cerade för 
Paralympics i Beijing. Nu blev det ett dramatiskt mästerskap där 
Sverige gav Storbritannien en hård kamp om den ena fi nalplatsen 
när man förlorade semifi nalen med uddamålet. Med en åttondeplats 
på världsrankingen och första reserv inför Beijing planerades verk-
samheten under året som om landslaget skulle medverka i Paralym-
pics. Då alla kvalifi cerade nationer kunde utnyttja sin plats blev det 
inte någon plats för Sverige. Ett Nordiskt Mästerskap genomfördes 
under 2008 och vanns av Sverige. 

Den långsiktiga planeringen är inriktad mot Paralympics i London 
2012 med EM 2009 och 2011 samt VM 2010 som delmål. Rullstols-
rugbyns coach sedan många år, Marco Berggren, slutade efter EM. 
Det känns mycket spännande inför kommande satsning att vi som 
ersättare lyckades rekrytera en mycket erfaren coach från Kanada. 
Marco Dispaltro har under 2008 börjat sitt mycket seriösa arbete 
med att ta svensk rugby till en högre nivå. De intentioner och planer 
som Marco presenterat är mycket professionella och kommer att ge 
de svenska spelarna en möjlighet att utvecklas.

Andra frågor som bearbetats under året är rekrytering av nya klas-
sifi cerare, domare och spelare, sponsorfrågor samt kontakten med 
pressen. Dessa områden kräver fortsatt arbete under kommande år. 

Tävlingar
Under perioden har rugbyn deltagit i följande tävlingar: SM-serien 
2006/2007 och 2007/2008, Malmö Open 2007 och 2008, Stock-
holm Games, German Champions League 2007, Bernt Best Tourna-
ment 2007 och 2008, Astra Tech Cup 2007, Europa Cupen 2007 och 
2008, EM 2007, Amsterdam Wheelchair Rugby Tournament 2007, 
Trevor Williams Memorial Tournament 2007, Lakeshore Demoli-
tion Derby 2008 och NM 2008.

Träningsläger
Under perioden genomfördes sju träningsläger huvudsakligen inför 
EM. I början av 2007 genomfördes ett tio dagars träningsläger i Flor-
ida i samband med två internationella turneringar. Inför den kom-
mande satsningen har uttagningsläger genomförts under hösten. 
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Showdown
Sammansättning 
Krister Olenmo, ordförande 
Patrik Modin
Conny Nygren
Bo Fremäng
Stefan Målberg, t o m slutet av 2007

Andreas Johansson, fr o m slutet av 2007

Sammanträden
Kommittén har under perioden haft tio sammanträden. 

Verksamhet
Fokus under perioden har varit planering av rekryteringsaktiviteter, 
träningsläger, domarutbildningar samt tävlingsverksamheten både 
på elit- och breddnivå.

Under 2007 genomfördes en domarutbildning. 2008 har vi givit 
grundkurs för åtta domare. Fyra utbildningar har genomförts i sam-
band med tävlingar.

Synskadades Idrottsförening har sedan mitten av 2008 planerat och 
förberett för VM som ska hållas i augusti 2009.

Krister Olenmo har varit SHIF:s representant i IBSA:s Sub-Com-
mittee Showdown sedan 2002. Kommittén har under det senaste året 
arbetat mycket med att skapa en internationell standard för domare 
och uppdatera regelsystemet. Beslut kommer att fattas under 2009.

Tävlingar
2007 arrangerades ett RM i Handen, en inbjudningsturnering i Kris-
tinehamn och en skolrekryteringstävling i samverkan med Special-
pedagogiska Institutet/SYN.

2007/2008 ägde Haninge Open rum. 2008 arrangerades första SM-
tävlingarna i Bollnäs. Dessutom startades Öppna Svenska Cupen 
med tre deltävlingar i Karlstad, Östersund och Handen. 2008 del-
tog svenska spelare i Italiens första internationella tävling i Milano. 
Även fi nska cuptävlingar och tävlingarna i Krnnov lockade sven-
ska deltagare. Sex svenskar deltog i EM i Helsingfors 2008. Gul-
dmedaljen gick till Sverige genom Claudio Quitral.

Träningsläger
Under 2007/2008 genomfördes fyra stycken träningsläger för land-
slaget och skiktet strax under. 

Simning
Sammansättning
Rolf Skoogh, ordförande och förbundskapten
Pernilla Nilsson
Marika Rydell
Adjungerade: Tomas Kjellqvist, Linda Kjellqvist, Annelie Lyt-
tbacka, Ingvar Westerberg, Kerstin Norberg, Special Olympics

Sammanträden
Simkommittén har haft nio protokollförda möten.

Verksamhet
Simkommittén har arrangerat läger för våra tre grupper morgonda-
garteam, utvecklingsteam och landslag. Fem läger för morgonda-
garna och sex läger för utvecklingsteamet under 2007 och våren 
2008 i samarbete med Utvecklingscentrum i Eskilstuna. Landslaget 
har haft tio läger och deltagit vid fem internationella tävlingar plus 
NM på Island 2007 och Paralympics i Peking 2008.

På NM deltog 13 simmare och det blev 32 guld, 20 silver och 17 
brons.

Paralympics blev en stor framgång med två guld och ett brons av 
Anders Olsson samt två fjärdeplatser av Christoffer Lindhe och en 
vardera av Jennie Ekström och Lalita Loureiro.

Till årets simmare 2007 utsågs Anders Olsson, Deje SS. Årets 
simmare 2008 blev Jennie Ekström, Varabygdens SS samt Lalita 
Loureiro, FIFH Malmö.
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Sportskytte
Sammansättning
Anders Sundell, ordförande
Tommy Jonsson
Ingmar Åkesson

Sammanträden
Kommittén har haft telefonmöten samt ett antal informella möten 
på tävlingar/träningar och via telefon under perioden.

Verksamhet
Kommittens har under perioden arbetat med att:
- förbättra föreningsledares kompetens,

- att genom ungdomskurser ge yngre skyttar grundkunskap inom  
 handikappskyttet,

- att genom serieskjutningar för seende och synskadade få nya och  
 fl er skyttar i föreningarna,

- att genom landskamper och andra internationella tävlingar ge   
 skyttar internationellt utbyte och tävlingsrutin på högre nivå,

- att genom representation av kommittens ledamöter vid tävlingar  
 erhålla en bra kontakt med ledare och skyttar,

- att genom inbjudningstävlingar pröva nya skjutprogram och   
 former för skyttet,

- samt genom kontakter med andra skytteorganisationer fi nna   
 lösningar för ett gemensamt skytte, för eventuell integrering.

Tävlingar
2-5 januari 2008  Swedish Cup i Sävsjö

9-13 februari 2008 Hell Open, Trondheim

9-10 februari 2008 Malmö Opens

13-21 april 2008 För-OS Beijing

29 april – 3 maj 2008 Öppna Turkiska Mästerskapen

9-11 maj 2008 Tävlingar i Eskilstuna, nordiska deltagare

15-18 maj 2008 Hessen Pokal, Bad Orb i Tyskland

31 maj – 1 juni 2008 SM, Bollnäs

12-15 juni 2008 Masters, Århus i Danmark 

28 juni - 6 juli 2008 Karstula-veckan

1-3 augusti 2008 Tävling i Eskilstuna

4-6 augusti 2008 Svenska Sportskytteförbundets (SSF) SM   
 på 50 meter. 

Senare i augusti gick även SSF:s Pistol SM.

6-17 september 2008 Paralympics i Beijing

17-18 november 2008 SM, Lerum

2-5 januari 2007 Swedish Cup i Sävsjö 

10-11 februari Malmö Open

20-22 april 2007 Danska mästerskapen

17-20 maj 2007 Masters i Århus 

31 maj - 4 juni 2007 ISCD ranklingplatser till Paralympics,   
  Kroatien

28 juni – 8 juli 2007  NM i Karstula + Karstulaveckan Finland

22-29 juli 2007 EM i Suhl Tyskland 

Träningsläger

24 feb-16 mars 2008  Träningsläger på Kreta. 

17-18 maj 2008 Synskadeläger, elektronskytte Bosön.

17-18 mars 2007 Landslagsläger i Eskilstuna

25-26 maj 2007 Synskadeläger elektronskytte, Bosön.

22-23 september 2007 Landslagsläger i Eskilstuna.



Nicolina Pernheim, Beijing 2008. Foto: Martin Nauclér
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Kari Marklund, 
Linköping, f 1938 
Förbundsordförande 
sedan maj 2003. 

Margareta Israelsson
Västerås, f 1954  

Vice ordförande sedan maj 2003. 

Torsten Karlsson
Örebro, f 1967 
Styrelseledamot sedan maj 2007

Helena Hagberg 
Kolbäck, f 1975
Styrelseledamot sedan 
maj 2003.  

Annika Landström Walther
Upplands Väsby, f 1953

Styrelseledamot sedan maj 2003.

David Lega,
Göteborg, f 1973

Styrelseledamot sedan 
maj 2003.

Förbundsstryrelsen
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Patrik Hiselius
Enskede Gård, f 1963
Styrelseledamot sedan maj 2007

Gunilla Åhrén 
Västra Frölunda, f 1961

Styrelseledamot sedan maj 2007

Bodil Landbris
Ronneby, f 1958
Styrelseledamot sedan maj 2005 
(avgick i december 2007)

Cristina Sundberg
Haninge, f 1945
Protokollsekreterare

Vid förbundsmötet den 4-6 maj 2007 i Piteå avgick de ordinarie ledamöterna Marie Ekman-Bäcklund och Ingemar 
Wedman samt suppleanten Lars Löfström. Styrelseledamoten Claes Anneling som var vald till förbundsmötet 2007 
hade avsagt sig alla uppdrag redan i december 2006. Även förbundets lekmannarevisor Martin Ekman avgick i 
samband med förbundsmötet.

Adjungerade ledamöter:

Stig Carlsson
Skövde, f 1948

Generalsekreterare,
föredragande.



ko
m

m
en

ta
re

r
o

rg
an

is
at

io
n

en

32

Representanter i råd och 
arbetsgrupper

AV SHIF/SPK:s FÖRBUNDSMÖTE VALDA ORGAN

Valberedning
Ordförande:   Håkan Freijd

Övriga ledamöter:   Åsa Johansson
   Lena Käld 
   Birger Nord 
   Britt-Marie Rydh Berner

Revisorer
Auktoriserad revisor Lars Erik Engberg Allegretto  
     Revision AB 

Personlig suppleant  Reine Forinder, Allegretto   
     Revision AB

Övrig revisor  Petter Edström, Sollentuna

Suppleant   Michael Buch, Stockholm

AV SHIF/SPK:S STYRELSE VALDA POSTER
Ordförande medicinska 
kommittén:   Magnus Sundblad

AV SHIF/SPK:S IDROTTER VALDA ORDFÖRANDEN

Alpint  Mats Lidström fr o m okt 2008

Boccia Lisbeth Andersson 

Bordtennis Jan-Olof Ahlqvist t o m juni 2008,  

  vakant fr o m 2008

Fotboll  Christer Larsson 

  Kenneth Carlsson fr o m 2007-09-01

Friidrott  Marie Nylander t o m 2007-12-31,  

  vakant fr o m 2008

Goalboll Torsten Karlsson 

Innebandy Hans-Eric Finsberg 

Judo Martin Pernheim

Kälkhockey  Mats Linde och Bengt Gösta   
  Johansson t o m 2007-12-31

Längdskidor  Vakant fr o m 2008

Mattcurling Dick Lundström t o m okt 2007

  Gösta Karlsson  fr o m 2008

Rullstolsdans Tina Andersson 

Rullstolsrugby  Carina Wahl

Showdown Krister Olenmo

Simning  Rolf Skoogh 

Sportskytte  Anders Sundell

AV SHIF/SPK:S ANSTÄLLDA TJÄNSTEMÄN

Generalsekreterare Stig Carlsson

Chefssekreterare Cristina Sundberg

Informationschef Helene Stjernlöf

Info-/markn assistent Jonas Jacobsson

Sportchef Hans Säfström

Idrottskonsulent Kerstin Brodin

Idrottskonsulent Håkan Ryholt 

Idrottskonsulent  P-O Bergkvist 

Idrottskonsulent Jonatan Sandberg 

Tävlingsassistent Monica Landebjer 

Ekonomiassistent  Mayvor Nilsson 

Ekonomiassistent Inger Björkman-Gustafsson   

  (pension 2008-03-31)

Ekonomiassistent Kerstin Garberg 

Coachingprojektet Elisabeth Byström (t o m 2008-03-01)

  Kristina Bergström,

   Hassie Frölander, 

  Birgitta Sundström 

  (t o m 2007-12-31)  

Utv projekt SWG Elisabeth Byström 

  Jenny Karlsson (t o m  2008-03-31)

  Ida Sundin (fr o m 2008-08-15) 

Tidningen Handikappidrott
Redaktörer Anita Gullberg 
  Martin Nauclér

SHIF/SPK:S REPRESENTANTER I NÄRSTÅENDE 
ORGANISATIONER/ORGAN

Föredragande för juryn för ”Årets Idrottare 
med funktionshinder”
Hans Säfström

Juryn för Aftonbladet/Folksams Stora
Sportpris
Hans Säfström

RIG-gruppen, Riksidrottsgymnasium, Bollnäs
Per-Olof Bergkvist SF-ansvarig

SHIF Spelförlaget AB:s styrelse
Kari Marklund Ordförande
Stig Carlsson Ledamot

Paralympiska Guldklubben
Jan Thulin  Ordförande
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SUH:s styrelse
Margareta Israelsson Ledamot 2007
Stig Carlsson Suppleant 2007
Annica Landström 
Walther Ledamot 2008
Torsten Karlsson Suppleant 2008

Svenska FN-fonden
Margareta Israelsson Suppleant

Svenska Idrottsakademin
David Lega (205) Ledamot
Hans Lindström (232) Ledamot
Bengt Nirje (249) Ledamot t o m 2006-04-08
Jonas Jacobsson (274) Ledamot

Tidningen Föräldrakraft
Stig Carlsson  Referensgrupp, ledamot

SHIF/SPK:S REPRESENTANTER I INTERNATIONELLA 
ORGANISATIONER

International Blind Sports Association (IBSA)
Boris Samuelsson Ledamot i goalballkommittén

Sven Olsson Ledamot i IBSA Europa

Krister Olenmo Ledamot i sub-kommittén 
  IBSA Europa

International Paralympic Committee (IPC)
Michael Pettersson Klassningsansvarig kälkhockey 
  fr o m 2008

Sten Dumell  Kälkhockeykommittén,    
  tekniskt ansvarig

International Wheelchair & Amputee Sports 
Federation (IWAS) 
Magnus Krossén Ledamot i rugbyns Europa-zons
  utvecklingskommitté sedan maj   
  2002

International Sports Federation for Persons 
with an Intellectual Disability (INAS-FID)
Bengt Lindstedt Vice ordförande
Håkan Freijd Ordförande i valberedningen

Nordiska Handikappidrottsförbundet
(Nord HIF)
Kari Marklund Ledamot
Stig Carlsson Ledamot

SHIF/SPK:S MEDLEMSKAP I NATIONELLA/
INTERNATIONELLA ORGANISATIONER
- International Paralympic Committee (IPC)
- European Paralympic Committee (EPC)
- International Sports Federation for Persons with an   
 Intellectual Disability (INAS-FID)
- European Sports Federation for Persons with an   
 Intellectual Disability (INAS-FID Europe)
- International Blind Sports Association (IBSA)
- The Cerebral Palsy International Sports and Recreation   
 Association (CPISRA)
- International Wheelchair & Amputee Sports Federation   
 (IWAS)
- Nordiska Handikappidrottsförbundet (Nord HIF)
- Solidarity – Human rights – Inclusion – Accessibility   
 (SHIA)
- The United Nations Children’s Fund Sverige (UNICEF)



Frida Olsson, Svenska Ungdomsspelen 2008. Foto:  Martin Nauclér
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Förvaltningsberättelse

Paralympics i Beijing

Ett magnifi kt organiserat Paralympics i Beijing gav 12 svenska 
medaljer varav fem guld, tre silver och fyra brons. Medialt blev 
det ett totalt genombrott med bland annat 747 000 tittare i SVT 
vid en sändning, åtskilliga reportage i radio och tidningsartik-
lar. För första gången har våra utövare blivit bedömda utifrån
sin idrottsprestation.

Bragdguld och Årets förbund
Som förste handikappidrottare någonsin utsågs Jonas Jacobsson 
till Svenska Dagbladets Bragdmedaljör i december. En dag se-
nare utsågs Svenska Handikappidrottsförbundet och Sveriges
Paralympiska Kommitté till “Årets förbund” av Sveriges Cen-
tralförening för Idrottens Främjande, vilket innebar en statyett 
och 250 000 kronor. Båda dessa utmärkelser är ett tecken på 
att vår idrott och våra idrottare har utvecklats, synts och fått 
acceptans.

Lag Paralympics
Näringslivets fortsatta intresse av att samarbeta på affärsmäs-
siga grunder med förbundet har utvecklats ytterligare under 
året. En lyckad annonskampanj med stor uppmärksamhet, stort 
”välkommen-hem-party” efter Paralympics var topparna i årets 
marknadsarbete. Lag Paralympics stöttar utvecklingen av ett 
nytt elitprogram. Totalt är elva företag med i Lag Paralympics.

Verksamhetsplanering
Förbundets nya planeringsarbete med en målstyrd verksam-
hetsplanering för den centrala verksamheten har nu bedrivits 
ett år med uppföljning och utvärdering. En ökad närhet mellan 
idrotterna och förbundsstyrelsen har klart förbättrat kommu-
nikationen och förståelsen för varandras roller.
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SVENSKA HANDIKAPPIDROTTSFÖRBUNDET

802004-3850

RESULTATRÄKNING Not    08-01-01

08-12-31

07-01-01

07-12-31

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter 146 200 146 400

Offentligrättsliga bidrag 1 23 982 188 20 938 726

Gåvor/övriga bidrag 2 1 942 253 1 971 026

Övriga verksamhetsintäkter 3 1 441 147 1 543 116

Nettoomsättning 4 6 426 368 5 807 714

Summa verksamhetsintäkter 33 938 156 30 406 982

Verksamhetskostnader

Övriga externa kostnader 5 -23 989 537 -21 121 929

Personalkostnader 6 -7 825 330 -8 895 090

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -99 949,00 -112 742

Summa verksamhetskostnader -31 914 816 -30 129 761

Verksamhetens resultat 2 023 340 277 221

Resultat från fi nansiella investeringar

Resultat från värdepapper som är anläggningstillgångar 7 369 712 272 511

Ränteintäkter och liknande resultatposter 48 007 24 669

Räntekostnader och liknande resultatposter                    -20 673 -4 720

Resultat från fi nansiella poster 397 046 292 460

ÅRETS RESULTAT 2 420 386 569 681

Fördelning av årets resultat

Årets resultat enligt resultaträkningen 2 420 386 569 681

Utnyttjande från ändamålsbestämda medel från tidigare år 1 354 812 910 471

Reservering av ändamålsbestämda medel som inte utnyttjats under året -1 851 927 -560 868

Avsättning till donationskapital -6 643 -5 918

Kvarstående belopp för året 1 916 628 913 366
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BALANSRÄKNING Not 08-12-31 07-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 91 877 112 778

91 877 112 778

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag 9 143 994 43 994

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 8 606 950 6 978 233

8 750 944 7 022 227

Summa anläggningstillgångar 8 842 821 7 135 005

Omsättningstillgångar

Varulager 12 908 76 521

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 443 603 760 822

Övriga fordringar 2 283 273 644 080

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 570 049 1 668 902

4 309 833 3 150 325

Kassa och bank 2 110 823 1 332 761

Summa omsättningstillgångar 6 420 656 4 483 086

SUMMA TILLGÅNGAR 15 263 477 11 618 091

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 11

Donationskapital 2 240 957 2 234 315

Ändamålsbestämda medel 2 132 902 1 635 787

Balanserat kapital 3 328 753 2 415 387

Kvarstående belopp för året 1 916 628 913 366

Summa eget kapital 9 619 240 7 198 855

Kortfristiga skulder

Skuld till Allmänna arvsfonden 462 334 317 729

Leverantörsskulder 2 209 605 1 059 507

Övriga kortfristiga skulder 325 153 466 107

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 2 647 145 2 575 893

5 644 237 4 419 236

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 15 263 477 11 618 091

POSTER INOM LINJEN 08-12-31 07-12-31

Ställda säkerheter Inga Inga

Ansvarsförbindelser Inga Inga



ko
m

m
en

ta
re

r
ek

o
n

o
m

is
k 

re
d

o
vi

sn
in

g

38

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR         
Redovisningsprinciper        

De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisningslagen samt Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella 
föreningar och Frii’s mall för årsredovisning i tillämpliga delar. Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen. 
Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.
        
Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.       

Intäkter        
Bidrag intäktsredovisas i den period utbetalningen avser. För bidrag som är till för att täcka specifi ka kostnader sker intäktsredovisningen på 
ett sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsedd att täcka. Villkorade bidrag intäktsförs i takt med att de utgifter som 
bidraget ska täcka uppkommer.        

Anläggningstillgångar        
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av 

tillgångarnas ekonomiska livslängd. Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande      

Inventarier   20 %   
Datorer    33 %   

Värdepapper          
Värdepapper som är anläggningstillgång värderas till anskaffningsvärde. Om det verkliga värdet (marknadsvärdet) har minskat och denna 
värdenedgång kan antas vara varaktig, görs nedskrivning.         

Aktier och andelar, samt räntebärande placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde).  
      
Fordringar        
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas infl yta.       
 
Varulager        
Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.      
  
Eget kapital        
Eget kapital utgörs av donationskapital, ändamålsbestämda medel och balanserat kapital. Donationskapital avser erhållna donationer 
att användas för specifi ka ändamål. Balanserat kapital omfattar tidigare års överskott samt årets resultat. I ändamålsbestämda medel ingår 
avsättningar för åtaganden som ska infrias i framtiden. När Svenska Handikappidrottsförbundet belastas med kostnader för ändamålet redovisas 
dessa i resultaträkningen. En upplösning sker därefter av för ändamålet avsatta medel under eget kapital med motsvarande belopp.  

Not 1 Bidrag     
     
  2008 2007

RF-ordinarie anslag  10 037 000 10 037 000
Paralympicsmedel  4 300 000 1 499 370
Talangsatsning   3 500 000 3 500 000
Idrottslyftet/Handslaget  3 507 000 2 799 400
Stimulansbidrag  0  165 000
Hållplats.nu  2 086 993 0
Arvsfondsprojekt  551 195 2 937 956

Summa  23 982 188 20 938 726  

    
Not 2 Gåvor och övriga bidrag     
  2008 2007

Gåvor o donationer  1 753 185 1 411 373
Elitidrott  179 318 500 000
Övriga gåvor  9 750 59 653

Summa  1 942 253 1 971 026
    
Not 3 Övriga verksamhetsintäkter     
  2008 2007

Licenser  464 333 450 950
Läger- tävlingar- kursavgifter  131 044 152 617
Övriga verksamhetsintäkter  845 770 969 549

Summa  1 441 147 1 573 116
     
Not 4 Nettoomsättning
  2008 2007

Lag Paralympics  2 299 000 2 124 000
Sponsorsim  210 446 166 554
Försäljning- o prenumerationsintäkter  31 900 58 889
Övriga sponsorintäkter  3 885 022 3 458 271

Summa  6 426 368 5 807 714
     
Not 5 Upplysning om revisorns arvode och kostnadsersättning

  2008 2007

Allegretto Revision   
Revisionsuppdrag  131 283 173 780
Övriga uppdrag  12 938 22 122

Summa  144 221 195 902 
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Not 6  Medelantal anställda, sjukfrånvaro, könsfördelning, löner, andra ersättningar och sociala kostnader   

Medeltalet anställda  2008 2007

Kvinnor  8 10
Män  7 7

Totalt antal anställda  15 17

     
Sjukfrånvaro      
Total sjukfrånvaro (i % av total årsarbetstid)  4,5% 3,3%
varav långtidssjukfrånvaro  72,4% 38,5%
     
 Upplysning om sjukfrånvarons fördelning på olika kategorier uppges ej då information kan härledas  till enskilda personer.   
     

Könsfördelning i styrelsen   2008       2007  
  Antal   Varav män    Antal   Varav män

Styrelseledamöter  8   4     9  4
Generalsekreterare  1   1     1  1
       
Löner och ersättningar
Styrelse och generalsekreterare   654 816 644 795
Övriga anställda   4 742 765 5 362 327
Totala löner och ersättningar   5 397 581 6 007 122

Sociala kostnader    
Styrelse och generalsekreterare   269 582 259 653
Övriga anställda   1 609 128 1 893 082

Totala sociala kostnader   1 878 710 2 152 735
     
Pensionskostnader        
till styrelse och generalsekreterare   184 874 165 548
till övriga anställda   296 113 501 146

Totala pensionskostnader   480 987 666 694

Avtal om avgångsvederlag     
Generalsekreteraren har sex månaders uppsägningstid. Avtal om avgångsvederlag fi nns inte.    

Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstilgångar    
     
   2008 2007

Realisationsresultat   372 212 272 511    

   372 212 272 511

Not 8 Inventarier

   08-12-31 07-12-31

Ingående anskaffningsvärde   663 803 581 982
Inköp   79 048 106 166
Försäljningar/utrangeringar   -66 155 -24 345

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   676 696 663 803

Ingående avskrivningar enligt plan   -551 025 -462 628
Försäljningar/utrangeringar   66 155 24 345
Årets avskrivningar enligt plan   -99 949 -112 742
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan   -584 819 -551 025

Utgående planenligt restvärde   91 877 112 778
    

Not 9 Andelar i intresseföretag
    
Företagets namn Org.nr Säte  Eget Kapital Resultat

SHIF Spelföraget AB 556167-1230 Stockholm 243 947 -31 327
     
 
 Innehavets omfattning Innehavets värde 
Företagets namn Antal andelar Kapital-andel % Bokfört värde Substansvärde

SHIF Spelförlaget AB 50 50 143 994 121 974

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav     
   
Aktie / fond Antal andelar Anskaffningsvärde Marknadsvärde Bokfört värde

Donationsmedelsfond Stena A Olsson 11,686,7458 2 406 837 1 202 152 1 627 864
Donationsmedelsfond SHIF 5,357,3743 977 821 551 084 735 562
Likviditetsinvest SHIF 36,833,9915 5 179 551 5 247 172 5 179 551
Likviditetsinvest SHIF 1,996,3298 270 291 284 386 270 291
Nordea Aktivera ränta 1,245,9916 124 904 113 358 124 904
Mixfond  6,850,8678 144 654 127 289 144 654
Lux Svensk Obligationsfond 2158.8478 488 072 507 588 488 072
Medica 1 229,1075 10 026 9 132 10 026
Kapitalinvest 407,7919 26 026 17 613 26 026

Summa  9 628 182 8 059 774 8 606 950
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Not 11 Eget kapital     
 Donationskapital Ändamåls-  Balanserat Totalt eget

  kapital bestämda medel kapital kapital

Belopp vid årets ingång 2 234 315 1 635 787 3 328 753 7 198 855
Förändring donationskapital -3 357   -3 357
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel  -1 354 812  -1 354 812
Reservering av ändamålsbestämda medel  1 851 927  1 851 927  
Kvarstående belopp   1 916 628 1 916 628

Belopp vid årets utgång 2 230 958 2 132 902 5 245 381 9 609 241  
      
 
Förändring av donationskapital     
Donationskapital består av gåvor från fyra givare, där givarna har angivit att avkastningen av kapitalet ska gå till specifi ka ändamål.    

   08-12-31 07-12-31

Ingående behållning   2 234 314 2 228 396
Erhållna gåvor   0 0
Avkastning (utdelning, räntor)   17 404 17 422
Administrationskostnader   -762 -504
Utdelade medel   -10 000 -11 000
Återföring av tidigare nedskrivning    0

Utgående behållning i fonderna   2 240 956 2 234 314

Varav utdelningsbara medel vid årets slut uppgår till   74 656 66 607

Ökning av donationskapital efter utdelning   6 643 5 918
    
Förändring av ändamålsbestämda medel      
 Ingående balans Utnyttjade medel Tillförda medel Utgående balans
Sponsorsim 215 695 0 55 391 271 086
Sponsring kommittéer 28 346 0 0 28 346
Folkspel/Bingolotto Alpina kommittén 872 893 -25 280 0 847 613
Elitsatsning 250 000 -250 000 0 0
Idrottslyftet 0 0 543 239 543 239
Lag Paralympics 1 079 532 -1 079 532 899 561 899 561
Paralympicsmedel -810 679 0 353 736 -456 943

Summa 1 635 787 -1 354 812 1 851 927 2 132 902

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter      
 

            Föreningen 
   08-12-31 07-12-31

Upplupna semesterlöner   303 261 282 831
Upplupna sociala avgifter   198 081 194 885
Upplupna kostnader UEFA   80 145 210 544
Intäktsförskott licenser   145 850 195 000
Intäktsförskott årsavgifter   111 600 119 100
Intäktsförskott prenumerationer   29 700 32 250
Övriga poster   1 778 508 1 541 28

Summa   2 647 145 2 575 893

          
 
Not 13 Beviljad kredit Visa Business Gold Avtal

Beviljad kredit   200 000 200 000
Utnyttjad kredit   -31 648 -49 000
   

          
Stockholm den 14 februari 2009 

        
Kari Marklund  Stig Carlsson      
Förbundsordförande  Generalsekreterare      
        
         
Margareta Israelsson  Annika Landström Walther      
        
          
Torsten Karlsson  David Lega      
        
         
Helena Hagberg  Patrik Hiselius      
   

         

Vår revisionsberättelse har avgivits den 24 mars 2009         

Petter Edström     Lars Erik Engberg     

Av Svenska Handikappidrottsförbundet och 
Sveriges Paralympiska kommitté utsedd revisor

Av Svenska Handikappidrottsförbundet och 
Sveriges Paralympiska kommitté utsedd revisor



Zandra Reppe, Beijing 2008. Foto: Martin Nauclér
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MEDELSFÖRBRUKNING UTBILDNING (KKR)

Utfall 2008 Budget 2008 Utfall 2007 Budget 2007

Kostnader

Administration 0 0 7 30

IK-Utbildning 53 100 49 60

Steg 1 Tränarutbildning 4 60 0 0

Utbildningsstöd 77 100 0 0

Basen Plus 0 0 48 45

Vidareutveckling Basen Plus 0 0 48 90

IIL Idrottens Ideella Ledare 36 30 18 0

Utbildningsstöd SDF 59 100 38 65

Central Ledarutveckling 0 0 0 15

RIG Tränarutbildning 18 10 0 15

Summa kostnader 247 400 208 320

Intäkter

Diverse intäkter 0 0 19 0

Nettoförbrukning utbildning 247 400 189 320

TIDSKRIFTEN

Kostnader 770 930 794 750

Intäkter

Diverse intäkter 32 30 83 30

Nettoförbrukning tidskriften 738 900 711 720
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MEDELSFÖRBRUKNING KANSLI OCH FÖRVALTNING (KKR)

Utfall 2008 Budget 2008 Utfall 2007 Budget 2007

KANSLIET

Kostnader

Personalkostnader 6 348 6 284 6 488 6 631

Lokalhyra 803 803 777 774

Övriga kostnader 827 923 918 896

Kommunikation 155 300 234 300

Handslaget 0 0 188 200

Idrottslyftet förbundet 0 0 1 267 700

Idrottslyftet del 2 636 662 248 330

Svenska Ungdomsspelen 0 0 352 350

Summa kostnader 8 769 8 972 10 472 10 181

Intäkter

Intäkter Handslaget 0 0 154 200

Intäkter idrottslyftet förbundet 0 0 1 423 700

Intäkter Idrottslyftet del 2 662 662 248 330

Intäkter exkl Arvsfonden 223 288 407 545

Svenska Ungdomsspelen 0 0 112 110

Summa intäkter 885 950 2 344 1 885

Nettoförbrukning kansliet 7 884 8 022 8 128 8 296

FÖRVALTNING

Kostnader

Administration 0 0 0 10

Styrelsen 364 420 397 420

Förbundsmöte 5 20 711 500

Valberedningen 13 10 32 0

Fadderverksamhet 29 50 30 50

Internationell samverkan 149 200 219 200

Internationellt medlemskap 93 85 102 60

Paralympicsrepresentation 152 50 0 0

Vision 0 0 5 50

Revisionsarvoden 91 120 186 120

Oförutsett 723 855 794 955

Medicinska kommittén 147 150 88 150

Summa kostnader 1 766 1 960 2 564 2 515

Intäkter

Diverse intäkter 26 0 265 0

Summa intäkter 26 0 265 0

Nettoförbrukning Förvaltning 1 740 1 960 2 299 2 515



Peter Wikström, Beijing 2008. Foto: Martin Nauclér
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MEDELSFÖRBRUKNING IDROTTER (KKR)

Intäkt
2008

Kostnad
2008

Nettokostnad
2008

Nettobudget
2008

Nettokostnad
2007

Nettobudget
2007

IDROTTERNA CENTRALT

Administration 0 0 0 0 24 35

Arbetsgrupp Elit-Landslag 0 0 0 0 1 0

Nordiska ungdomstävlingar 0 0 0 0 102 100

Idrottsråd 0 0 0 0 42 42

IBSA WG 0 0 0 0 507 400

INAS-Licenser/psykologtester 0 24 24 60 0 0

Synskadeläger Bosön 0 16 16 10 6 10

IK-Konferenser 0 0 0 0 1 33

SM-medaljer 0 14 14 15 19 10

Reserverat IK 0 1 1 23 50 50

Oförutsett 0 93 93 40 44 210

Summa IDU centralt 0 148 148 148 796 890

KOMMITTÉER

Alpint, extraintäkt Bingolotto 11 211 200 200 200 200

Boccia 0 250 250 250 150 150

Bordtennis 11 711 700 700 700 700

Bänkpress 0 7 7 7 30 30

Mattcurling 0 60 60 60 60 60

Fotboll 179 579 400 400 250 250

Friidrott 13 513 500 500 400 400

Goalboll 0 500 500 500 450 450

Innebandy 0 100 100 100 90 90

Judo 16 66 50 50 30 30

Kälkhockey 5 455 450 450 300 300

Rullstolsdans 0 10 10 10 20 20

Rullstolsrugby 0 450 450 450 500 500

Showdown 0 150 150 150 30 30

Simning 224 724 500 500 550 550

Skidor längd 2 227 225 225 160 160

Sportskytte 0 500 500 500 450 450

Summa 461 5 513 5 052 5 052 4 370 4 370

SUMMA IDROTTERNA

INKL KOMMITTÉER 461 5 661 5 200 5 200 5 166 5 260

Förbundskaptensarvoden 0 999 999 1 200 989 989

LICENSER 464 151 -313 -295 -117 -174



Malin Börjesson, Svenska Ungdomsspelen 2008. Foto: Martin Nauclér
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Bengt Holléns Idrottsfond

Bengt Holléns Idrottsfond bildades vid Svenska Han-
dikappidrottsförbundets förbundsmöte i Sundsvall 
1981 för att hylla hans idrottsgärningar inom handi-
kappidrotten. Andra stipendier inrättades samtidigt 
med liknande inriktning, varför fonden vilade ända 
till 1990, då den aktiverades i samband med hustrun 
Margareta Holléns bortgång 1989.

Enligt statuterna har fonden till ändamål att utdela ett 
stipendium till en idrottsledare som har en mångårig 
och gagnerik verksamhet, som ledare inom förbundets 
specialidrottsdistriktsförbund. 

Stipendiesumman har varit 3 000 kronor för såväl år 
2007 som 2008.

Birgitta Dahlström, Norrköping, har sedan år 2005, 
ingått som familjens representant i fondstyrelsen. Som 
förbundsstyrelsens representanter i fondstyrelsen och 
fram till förbundsmötet 2007 utsågs Annica Landström 
Walter, Stockholm, och Claes Anneling, Göteborg.  
Claes Anneling avsade sig alla uppdrag inom förbun-
det redan i december 2006. Efter förbundsmötet 2007, 
utsågs Annica Landström Walther och Helena Hag-
berg, Kolbäck, till förbundsstyrelsens representanter 
i fondstyrelsen. Annica Landström Walter har varit 
fondstyrelsens ordförande under hela verksamhetspe-
rioden. 

Som mottagare av 2007 års idrottsledarstipendium, 
utsågs ordföranden i Västergötlands HIF, Lars-Erik 
Wallengren, Hålanda. Stipendiet utdelades vid för-
bundsmötet den 6 maj i Piteå.

Till 2008 års stipendiat utsågs Ove Brännholm, Luleå. 
Stipendiet skulle ha delats ut under Svenska Handi-
kappidrottsspelen 2008 i Bollnäs, men då stipendiaten 
inte hade möjlighet att närvara vid detta tillfälle, dela-
des stipendiet ut i samband med en lokal tennistävling 
som hölls i slutet på juni i Luleå. 

Beträffande fondens ekonomiska ställning hänvisas till 
förbundets förvaltningsberättelse.

Stockholm i februari 2009

Annica Landström Walther, Helena Hagberg

NCC-fonden

Fonden tillkom 1998 enligt överenskommelse med 
NCC, då de beslutat att skänka till Svenska Han-
dikappidrottsförbundet och Sveriges Paralympiska 
Kommitté ett belopp motsvarande värdet av 1998 års 
julgåvor till deras anställda och kunder.

Enligt deras önskemål skall medlen förvaltas såsom en 
fond, benämnd NCC-fonden, med huvudsakligt syfte 
att inom ramen för SHIF/SPK:s verksamhet främja 
elitidrotten.

Fondens årliga avkastning skall, sedan minst en tiondel 
lagts till kapitalet, utdelas som ett stipendium till en 
elitidrottare. För utdelningen ansvarar en fondstyrelse, 
vilken utses av SHIF/SPK:s förbundsstyrelse vid deras 
konstituerande sammanträde.

Enligt beslut av förbundsstyrelsen år 2001, skall de 
ledamöter som utses till Inez Lundblads fondstyrelse, 
även utgöra fondstyrelse för NCC-fonden. 

Till 2006 års NCC-stipendiat utsågs goalballspelaren, 
Stefan Gahne, Stockholm.  Stipendiet om 6 000 kro-
nor avsågs användas i hans satsning på goalball med 
målet att utses till en av spelarna i landslaget till Pa-
ralympics 2008. Stipendiet utdelades i samband med 
Malmö Open 2007.

2007 års stipendiat, bordtennisspelaren Josefi n Abra-
hamsson, Limmared, fi ck ta emot stipendiet om 5 000 
kronor i samband med Malmö Open 2008. Stipendiet 
skulle användas i hennes satsning på bordtennis mot 
Paralympics 2008 i Peking. 

Beträffande fondens ekonomiska ställning hänvisas till 
förbundets förvaltningsberättelse.

Stockholm i februari 2009

Annica Landström Walther, Patrik Hiselius, 
Torsten Karlsson, David Lega, Stig Carlsson
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Sten A Olssons fond
Sten A Olsson tog i samband med sin 70-årsdag 1986 
initiativ till bildandet av en fond för främjande av han-
dikappad ungdoms idrottsverksamhet. Som grundplåt 
insamlades till födelsedagen inte mindre än 677 000 
kronor.

Fonden förvaltas av förbundsstyrelsen. Avkastningen 
kan användas, såväl för individuellt riktat stöd i form 
av ett stipendium, som för kollektivt riktat stöd till 
ungdomsidrottsverksamhet av både tävlings- och icke 
tävlingskaraktär. Användningen av avkastningen skall 
beslutas i samråd med Stena AB. 

På önskemål från Sten A Olsson skall fondkapitalet 
efter hand öka med infl ationen. Till Sten A Olssons 
80-årsdag 1996 inkom 1 026 450 kronor, vilket gjort 
att fondkapitalet ökat ytterligare. Vid hans 90-årsdag 
2006 fi ck fonden ta emot en gåva om 210 000 kronor. 

Till Svenska Ungdomsspelen 2007 utdelades 60 000 
kronor och till 2008 års ungdomsspel utdelades 60 000 
kronor – totalt 120 000 kronor för verksamhetsperio-
den. 

Stockholm i februari 2009

På uppdrag av styrelsen

Kari Marklund
Stig Carlsson

Åke Westlanders Minnesfond
Fonden har under den gångna verksamhetsperioden 
arbetat enligt de målsättningsprinciper som antogs i 
januari 1994 med den kompletteringen att från och 
med 1997 skall stipendier avseende sommarverksam-
het utdelas två år i rad och stipendier avseende vinter-
verksamhet vart tredje år.

I fondstyrelsen har som ledamöter ingått från famil-
jen Olle Westlander, ordförande, och Magnus West-
lander samt från förbundet Marianne Malmström och 
Torsten Karlsson. Två sammanträden har hållits under 
mandatperioden. 

Vid sammanträde den 3 maj 2007 förelåg elva ansök-
ningar om sommarstipendium, varav sex föll utanför 
statuterna. Fondstyrelsen beslutade att Gustav Ljung-
berg, Sundsvall, 15 år, skulle erhålla 1 000 kronor som 
bidrag till kostnaderna för deltagande i ett simmarläger 
i Sollefteå sommaren 2007, och att Mattias Larsson, 15 
år, Hofors, skulle erhålla 1 000 kronor som bidrag till 
kostnaderna för deltagande i ett läger avseende bland 
annat träning i judo i Pajulahti i Finland i juni 2007.

Vid sammanträde den 7 november 2008 enades 
fondstyrelsen att fyra av de tio inkomna ansökning-
arna, föll utanför statuterna. Erik Häggström-Nore-
lius, Norderön, 15 år, utsågs av fondstyrelsen till mot-
tagare av 2008 års vinterstipendium om 2000 kronor. 
Stipendiet skulle användas, som bidrag till deltagande
i tävlingar i längdskidåkning anordnade av Special
Olympics World Winter Games i Idaho, USA, i 
februari 2009.

Beträffande fondens ekonomiska ställning hänvisas till 
förbundets förvaltningsberättelse.

Fondstyrelsen vill som vanligt rikta ett varmt tack till 
Svenska Handikappidrottsförbundet och Sveriges Pa-
ralympiska Kommittés styrelse och kanslipersonal för 
ett gott samarbete.

Stockholm i februari 2009

Olle Westlander, Magnus Westlander
Marianne Malmström, Torsten Karlsson



Anders Olsson, Idrottsgalan 2007. Foto: Helene Stjernlöf
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Antal idrottsföreningar Antal studietimmar

Statsanslagens utveckling Licensierade kvinnor - män 2005-2006
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Niclas Hultqvist, Beijing 2008. Foto: Martin Nauclér
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Utmärkelser och belöningar
SHIF/SPK:s förtjänsttecken
Förbundets högsta förtjänsttecken i guld och silver utdelas 
enligt nuvarande bestämmelser endast på SHIF/SPK:s
förbundsmöten. Vid förbundsmötet i Piteå 2007 delades 
förbundets silvernål med tillhörande diplom ut för första 
gången ut på ett förbundsmöte. Mottagarna var Håkan 
Freijd, Hallstahammar, Leif Karlsson, Linköping, Torsten 
Karlsson, Örebro, Ulf Lundström, Varberg, Solveig 
Malmkvist-Bennerström, Huddinge, Marie Nylander 
Hisnings Backa, Rolf Skoogh, Åtvidaberg och Anders 
Sundell, Upplands Väsby.

Folksams och Aftonbladets Stora Sportpris
2007   Goalball – landslaget, herrar 
2008   Priset har lagts ner.

Idrottsakademins pris till
 ”Årets idrottare med funktionshinder”
2007  Anna Polivanchuk, dövidrott
2008  Anders Olsson, simning

Jerringstipendiet
2007  IF Fregatten
   Rebecca Gustavsson
   Gustav Almén

2008  Utdelas först 2009.

Lions Bragdlejon
2007  Josefi n Abrahamsson, bordtennis 
   Ernst Bolldén, bordtennis
2008  Ingela Lundbäck, bordtennis
   Herrlandslaget i rullstolsbasket

NCC-stipendiet
2007  Stefan Gahne, goalball
2008  Josefi n Abrahamsson, bordtennis

Stor Grabb
125. Mats Nyman Kälkhockey 40
126. Bengt-Gösta Johansson Kälkhockey 51
127. Bengt-Arne Johansson Kälkhockey 40
128. Jan Edbom Kälkhockey 56
130. Dedjo Engmark Kälkhockey 31
131. Niklas Ingvarsson Kälkhockey 31
132. Jens Kask Kälkhockey 60
133. Göran Karlsson Kälkhockey 38
134. Kenth Jonsson Kälkhockey 38
135. Rasmus Isaksson Kälkhockey 33
136. Leif Wahlstedt Kälkhockey 55
137. Joakim Larsson Kälkhockey 33
138. Leif Norgren Kälkhockey 37
139. Rolf Johansson Kälkhockey 51
140. Sten Dumell Kälkhockey 21
141. Anders Olsson Simning 58 
142. Marcus Holm Kälkhockey 49 

Medaljörer
Paralympics Beijing 2008
Sportskytte
Jonas Jacobsson, SH1 10m stå  GULD
Jonas Jacobsson  helmatch  GULD
Jonas Jacobsson  50m ligg  GULD
Victoria Wedin, SH2 10m ligg  BRONS

Bordtennis

Josefi n Abrahamsson, kl 8   SILVER
Fredrik Andersson, kl 9-10   BRONS

Simning
Anders Olsson, kl S6 100 m frisim GULD
Anders Olsson  400 m frisim GULD
Anders Olsson  50 m frisim BRONS

Rullstolstennis
Johan Andersson, quad single  SILVER 
Stefan Olsson/
Peter Wikström, open dubbel  SILVER

Goalball
Stefan Gahne    BRONS
Jimmy Björkstrand
Niklas Hultqvist
Oskar Kuus
Fatmir Seremeti
Mikael Åkerberg
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Friidrott (INAS-FID), 14-19 mars 2007, Prag Tjeckien

200 m
Andreas Kemdal, Västerås FK 24.12 BRONS

400 m
Andreas Kemdal, Västerås FK 54.31 SILVER

4x200 m
Nils Fridorff, IF Änglarna,   1.42.12 BRONS
Andreas Kemdal, Västerås FK
Joakim Södling, Nyköpings BIS
John Svensson, IF Kville

Höjdhopp
Joakim Södling, Nyköpings BIS 1.73 SILVER

Kula 7,26 kg
Jeffrey Ige, HIF Linblomman 13.22 GULD

Judo 17-21 maj 2007, Azerbadjan

-63 kg  Elvira Kivi, Lilla Edets Judokl  BRONS

Rullstolsrugby 2-9 juni 2007, Espoo Finland

Sverige      BRONS
Loa Rissmar, Andreas Lundgren, Mikael Wahlberg,
Tobias Sandberg, Magnus Krossén, Mikael Norlin,
Thomas Eriksson, Per-Arne Kulle, Alfredo Alvarez,
Mikael Widlund, Stefan Jansson, Andreas Collin

Sportskytte, 22-29 juli 2007, Suhl Tyskland

3x40m R7
Jonas Jacobsson, Krokeks Skyttefören. 1251,5 GULD

Luftgev, R1
Jonas Jacobsson   697,3 GULD

Lag R7
Jonas Jacobsson, Krokeks Skyttefören.
Björn Samuelsson, Linköpings SSK 3375 GULD
Håkan Gustafsson, Skee Skyttegille

3x20 R8
Lotta Helsinger, HIF Kämparna 647.2 SILVER

Stående R4
Viktoria Wedin, HIF Kämparna 702.8 SILVER

R3
Jonas Jacobsson   704.9 BRONS

VM 
Junior-VM friidrott, 31 mars-8 april 2007, Johannesburg

Niklas Almers, Karlskrona HIF, U18 
100m+200m 16.04 27.41  GULD
400m    51.94   GULD
800m    1.53.42   GULD
1500m   3.40.09   GULD

Andreas Ottosson, Örgryte IS, U20
100m+200m 16.57 28.39  GULD
400m    52.5    GULD
800m    1.50.41   SILVER

Aron Anderson, Norrbacka HIF, U20
100m+200m 16.99 28.73  SILVER
400m    53.66   SILVER
800m    1.50.04   GULD
1500m   3.37.79   GULD
5000m   12.45.03   GULD

Judo IBSA, 28 juli-8 augusti 2007, Sao Paulo Brasilien

-63 kg  Elvira Kivi, Lilla Edets Judokl  GULD

Friidrott IBSA, 28 juli-8 augusti 2007, Sao Paulo Brasilien

Mångkamp
Per Jonsson, IF Änglarna   GULD
Nathalie Nilsson, Hässleholms AIS  GULD

800 m
Nathalie Nilsson, Hässleholms AIS  SILVER  

Friidrott IWAS, 9-19 sept, Taipei

100 m T46
Andrej Ekholm   11.94 SILVER

400 m T54
Gunilla Wallengren, IK Drivringen 1.01.2 SILVER

800 m T54
Gunilla Wallengren  1.55.43 SILVER

800 m T53
Madelene Nordlund, Umedalens IF  SILVER

1500 m T54
Gunilla Wallengren  3.49.16 BRONS

Friidrott (INAS-FID) 16-23 september 2007, Fortaleza 
Brasilien

Kula
Jeffrey Ige, HIF Linblomman 12.58 SILVER
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Simning, 26-28 oktober 2007, Island

Herrar
50m frisim
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 31.35 BRONS
S5 Jens Nilsson, Bollnäs SS 42.50 GULD
S4 Mikael Fredriksson, Örebro SA 1.06.92 BRONS
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 31.42 GULD
S9 Alex Racoveanu, S71 28.76 GULD

100m frisim
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 1.06.72 GULD
S9 Alex Racoveanu, S71 1.07.70 BRONS

200m frisim
S5 Jens Nilsson, Bollnäs SS 3.24.06 GULD

400m frisim
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 5.46.74 BRONS
S6/SB5  Anders Olsson, Deje SS 4.52.83 GULD

50m ryggsim
S8 Dennis Miraljemovic, 
 IF Tre Hjärtan 43.28 SILVER
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 46.43 SILVER
S7 Niklas Andersson, 
 Mölndals ASS 48.91 BRONS

100m ryggsim
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 1.37.66 SILVER

50m fjärilsim
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 34.98 GULD
S9 Alex Racoveanu, S71 29.62 GULD
S8 Dennis Miraljemovic, 
 IF Tre Hjärtan 49.63 BRONS

100m fjärilsim
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 1.21.32 GULD
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 1.28.69 GULD
S9 Alex Racoveanu, S71 1.07.22 GULD

50m bröstsim
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 39.40 SILVER
S6/SB5 Anders Olsson, Deje S 47.85 GULD
S5 Jens Nilsson, Bollnäs SS 1.13.57 BRONS
S9 Alex Racoveanu, S71  37.54 GULD

100m bröstsim
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 1.30.73 SILVER
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 1.50.14 GULD
S9 Alex Racoveanu, S71 1.22.43 GULD

200m medley
S14 Jakob Sjölander, IF Rycket 3.04.44 SILVER
S6/SB5 Anders Olsson, Deje SS 3.08.57 GULD

4x50 m frisim GULD

4x50m medley GULD

Lag R1
Jonas Jacobsson
Kenny Sörtely, Söraby Skyttefören. 1732 BRONS
Fredrik Larsson, Forsa Sportskyttekl.

Bordtennis, 10-21 oktober 2007, Kranjska Gora Slovenien

Öppen klass rullstol
Ingela Lundbäck,  DHR Luleå  GULD

Klass 5
Ingela Lundbäck    SILVER

Klass 8
Marléen Bengtsson-Kovacs, FIFH Malmö BRONS

Klass 10
Fredrik Andersson, IFK Falköping BTK BRONS

Lag klass 10
Fredrik Andersson/Linus Karlsson
IFK Falköping BTK/Grästorps BTK  SILVER

Lag klass 5
Ingela Lundbäck/Anna-Carin Ahlquist BRONS
DHR Luleå/3V HIF

Lag klass 8
Marléen Bengtsson-Kovacs/
Josefi ne Abrahamsson
FIFH Malmö/FIFH Malmö   SILVER
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Lag
Klass 1 med ränna
Sebastian Högrell, 3V HIF/
Christoffer Hagdahl, FIFH Malmö  GULD

Klass 4
Patrik Wirén, FIZ/Peter Ljungstedt, 
Tranan HIK/Fredrik Sahlsten, FIZ  SILVER

Klass 3
Peter Hüglow/Ulf Johannesson/
Lars-Gunnar Öster, Skellefteå HIF  SILVER

Klass 1 utan ränna
Mathias Kjällström, HIF Glimten/
Maria Nilsson, HIF Glimten/
Magnus Axelsson, 3V HIF     BRONS

Damer
50m frisim
S14  Linnea Bäckman, Solens IF 36.30  SILVER
S4 Jennie Ekström, Varabygdens SS 58.53 BRONS
S10 Malin Jönsson, FIFH 36.41 GULD
S10 Zandra Lindgren, IK Studenterna 36.93 BRONS

100m frisim
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH Malmö 1.37.20 BRONS
S10 Malin Jönsson, FIFH Malmö 1.20.08 SILVER
S10 Zandra Lindgren, 
 IK Studenterna 1.20.63 BRONS

50 m ryggsim
S4 Jennie Ekström, Varabygdens SS 1.15.26 BRONS
S10 Malin Jönsson, FIFH Malmö  42.81 BRONS

100 m ryggsim
S10 Malin Jönsson, FIFH Malmö 1.32.02 SILVER
S10 Zandra Lindgren, IK Studenterna 1.38.22 BRONS

50m fjärilsim
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH 41.95 GULD
S4 Jennie Ekström, Varabygdens SS 1.22.18 SILVER

100 m fjärilsim
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH Malmö 1.33.68 GULD

50m bröstsim
S13 Maja Reichard, Nacka HI 54.29 GULD
S14 Linnea Bäckman 46.35 GULD
S4 Jennie Ekström, Varabygdens SS 1.25.06 SILVER
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH Malmö  56.93 GULD

100m bröstsim
S13 Maja Reichard, Nacka HI 1.38.11 GULD
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH 2.05.19 GULD

200m medley
S7/SB6 Lalita Loureiro, FIFH 3.38.56 SILVER
S10 Malin Jönsson, FIFH 3.24.97 BRONS

4x50m frisim  BRONS

4x50m medley  SILVER

Boccia 23-25 maj 2008, Sandvika, Norge

Individuellt
Klass 4
Patrik Wirén, Fören. Idrotts Zällskapet GULD

Klass 3
Peter Hüglow, Tranan HIK   GULD
Ulf Johannesson, Fören. Idrotts Zällskapet BRONS

Klass 1 med ränna
Sebastian Högrell, 3V HIF   BRONS
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Svenska Mästare
Boccia, inomhus
2007  28-29 april, Skellefteå

Individuellt

Klass 2
Peter Huglow, Tranan HIK

Klass 3
Peter Ljungstedt, Tranan HIK

Klass 4
Per Pettersson, IF Gutakampen

Lag

Klass 3
Tranan HIK, P Huglow

Klass 4
Lycksele HIF 1, K Jakobsson

2007   28-29 april, Malmö

Klass 1 utan ränna
Mathias Kjällström, HIF Glimten

Klass 1 med ränna
Christoffer Hagdahl, FIFH Malmö

Lag BC3
3V HIF Göteborg
(Caroline Grandén, Sebastian Högrell, 
Carl-Johan Hamm)

Lag BC1-BC2
HIF Glimten 1
(Mathias Kjällström, Maria Nilsson

2008  30/5-1/6, Bollnäs

Klass 2
Peter Huglow, Tranan HIK

Klass 3
Patrik Wirén, FIZ Malmö

Klass 4
Åke Jacobsson, IF Murgrönan

Lag

Klass 3
Tranan HIK

Klass 4
HIF Linblomman

2008  3-4 maj, Helsingborg

Klass 1

BC1-2 individuellt
Mathias Kjällström, HIF Glimten 
Helsingborg

BC3 individuellt
Caroline Grandén, 3V HIF 
Göteborg

BC3 lag
FIFH Malmö (Christoffer Hagdahl, 
Pekka Potkonen)

Boccia, utomhus
2007  18-19 augusti, Malmö

Individuellt

Klass 2
Peter Huglow, Tranan HIK 15 p

Klass 3
Einar Jacobsson, IF Murgrönan 19 p

Klass 4
Hans Mjöberg, Nacka HI 21 p

Klass Juniorer
Michael Johansson, Varbergs HI

Lag

Klass 3
Tranan HIK 18 p

Klass 4 
Nacka HI 15 p

2008  2-3 augusti, Stockholm

Individuellt

Juniorer
Sten Almlöf, Nacka HI

Klass 2
Peter Huglow, Tranan HIK

Klass 3
Bertil Gummesson, Nacka HI

Klass 4
Hans Mjöberg, Nacka HI

Lag

Juniorer
IF Murgrönan Gotland

Klass 3
Tranan HIK Stockholm

Klass 4
IF Murgrönan 2, Gotland

Bordtennis

2007  14-15 april, Sundsvall

Dubbel R
Robert Andersson/Örjan Kylevik, 
Linköpings HIF

Dubbel S
Linus Karlsson, Grästorps BTK/
Fredrik Andersson, IFK Falköping 
BTK

R3-R5
Patrik Högstedt, Norrbacka HIF

S6
Peter Molander, Linköpings HIF

S Veteran
Mats Persson, Linköpings HIF

S7-S8
Fabian Rignell, 3V HIF Göteborg

S9-S10
Fredrik Andersson, IFK Falköping 
BTK

SU
Stefan Sundvall, DHR Luleå

Singel Öppen
Fredrik Andersson, 
IFK Falköping BTK

R3-S8 Damer
Marleen Kovacs-Bengtsson, 
FIFH Malmö

2008 19-20 april, Mölndal

Dubbel rullstol
Ernst Bolldén, Norrbacka HIF
Thomas Jönsson, FIFH Malmö
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Dubbel stående
Fredrik Andersson,
Tobias Enoksson
IFK Falköping BTK

Herrar rullstol 3-5
Robert Andersson, Linköping HIF

S6
Simon Itkonen, BTK Safi r

S7-8
Fabian Rignell, 3V HIF Göteborg

S9-10
Fredrik Andersson, 
IFK Falköping BTK

Fotboll, inomhus
2007 3-4 mars, Linköping

Herrar
IK Oddevold, A

Damer
Grunden, vit

2008 Inställt

Fotboll, utomhus
2007 8-9 september, Kungsbacka

Herrar
FUB Borås

Damer
Grunden BOIS A

2008 30/5-1/6 Bollnäs

Herrar
FUB Borås

Damer

FC Gute

Friidrott, utomhus
2007 7 juli, Bollnäs

Herrar
100 m
U 
Alexander Wallin, 
Solens IF 12.58

200 m
U  
Alexander Wallin, 
Solens IF 26.18

1500 m
U  
Peder Olofsson, 
IF Änglarna 4.55.90

Höjdhopp
U  
Joakim Södling, 
Nyköpings BIS 1.75

Längdhopp
U  
Joakim Södling, 
Nyköpings BIS 5.60

Spjut 800 g
U  
Jeffrey Ige, 
HIF Linblomman 40.72

Kula 6.0 kg
R3  
Mohammad Baquer Al-Joburi, 
Eskilstuna FI 11.03

Damer

100 m
U  
Maria Karlsson, IF Fregatten 13.86

200 m
R2  
Madelene Nordlund, 
Umedalens IF 34.61

U  
Maria Karlsson, IF Fregatten 29.79

400 m
R2  
Madelene Nordlund, 
Umedalens IF 1.06.05
800 m
R2  
Madelene Nordlund, 
Umedalens IF 2.14.61

Höjdhopp
U  
Ida Sjöberg, 
Grönelunds HIF 1.15

Kula 4,0
U  
Ida Sjöberg, 
Grönelunds HIF 4.80

 2008 15 juni   Karlskoga

Herrar
100m
R2
Andreas Ottosson,
KA2 IF 15.82

200m
R2
Andreas Ottosson,
KA2 IF 28.10

400m
R2
Niklas Almers, 
Karlskrona HIF 53.40
 

Kula
R3
Mohammad Baqer Al-Joburi, 
Eskilstuna Friidr. 11.58

Diskus
R3
Mohammad Baquer Al-Joburi, 
Eskilstuna Friidr. 34.45
 

100m
U
Joakim Södling, 
Nyköping BIS 12.15

400m
U
Alexander Wallin,
Solens IF 1.01.32

Längdhopp
U Joakim Södling, 
Nyköping BIS
 5.90
Kula
U
Jeffrey Ige, 
Huddinge AIS 11.92

Damer
100m
U
Gunilla Wallengren, 
IK Drivringen 18.58
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200m
R2 
Gunilla Wallengren,
IK Drivringen 33.20
 

400m
R2 
Linda Lagesson,
Falkenbergs HI 1.03.33
 

100m
U
Maria Karlsson, 
IF Fregatten 13.59

200m
U
Maria Karlsson, 
IF Fregatten 29.30

400m
U
Cecilia Norén, 
HIF Linblomman 1.08.46

Höjdhopp
U
Linnea Gulding,
Norrbacka HIF 132.00

Längdhopp
U 
Cecilia Noren, 
HIF Linblomman 4.28

Kula
U
Pernilla Gahnström, 
Timmele GOIF 9.00
 

Längdhopp
S2
Natalie Nilsson,
Hässleholms AIS 5.52

Goalball
2007  13-14 oktober, Halmstad

Herrar
FIFH, Malmö

Damer
Föräldrafören.för synsk. barn-o 
ungdomar, Göteborg

2008 30/5-1/6, Bollnäs

Herrar
IF Aktiva Synskadade

Damer
IF Aktiva Synskadade

Innebandy
2007 18-20 maj, Säffl e

Södertörns HIB 

2008 18-20 april, Göteborg
IF Blixten

Mattcurling
2007 21-22 april, Malmö

Individuellt

Damer 
Klass R
Barbro Råberg, Calmif

Klass S
Barbro Wallén, Botkyrka HHI

Klass U
Ann-Louise Ivarsson, 
HI Falkenberg

Klass Ö
Maddy Lindh, Nybro HIF

Herrar
Klass R
Evert Larsson, IF Murgrönan

Klass S
Futsum Ghermay, SRF Dalarna

Klass U
Sven-Erik Jonsson,
Linköpings HIF

Klass Ö
Per Pettersson, IF Gutakampen

3-manna lag 

klass U
Linköpings HIF, Jonsson

3-manna lag 

klass Ö
Malmö HIF, Dahlberg

2-manna lag 

klass R
FIFH, Jönsson

2-manna lag 

klass U
Växjö HIF, Karlsson

2-manna lag 

klass Ö
Borlänge MIK, Engwall

2008 19-20 april Visby

Damer 
R dubbelmöte
Inger Jönsson, FIFH

Herr & Dam
S
Börje Bergfors, IF Gutakampen

Herrar 
R
Sten-Åke Svensson, 
Linköping HIF

Herrar 
U
Sven-Erik Jonsson, 
Linköping HIF

Damer 
U
Åsa Bastefjord, 
Linköping HIF

Rullstolsdans
2007 11 november, Norrköping

Hambo klass 1
Anna Starck/Kenneth Andersson, 
RBU Skaraborg

Hambo klass 2
Yvonne Johansson/Leif Johansson, 
RBU Skaraborg

Bugg klass 1
Boel Carlsson/Lars Stagnborg, 
Norrköpings HIF

Bugg klass 2
Annelie Herpel/Eric Matsson,
3V HIF Göteborg
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2008  30/5-1/6, Bollnäs

Hambo Klass I
Anna-Starck-Kenneth Andersson, 
RBU Skaraborg

Klass II
Yvonne Johansson-Leif Johansson, 
RBU Skaraborg

Bugg Klass I
Boel Carlsson-Lars Stagnborg, 
Norrköpings HIF

Klass II
Niklas Almers-Marina Kier, 
Karlskrona HIF

Rullstolsrugby
2007 19-20 maj, Stockholm
Nacka Spiders 
Nacka HI 

2008 17-18 maj, Stockholm
FIFH Malmö, Griffi ns

Showdown
2008 30/5-1/6, Bollnäs

Herrar
Zebastian Modin, SIF Träffen

Damer
Ida Östlund, SIF Träffen

Simning
2007 20-22 april, Njurunda

Herrar
50 m frisim
Ö Jonas Larsson, 
SK Laxen  28.06

100 m frisim
S6 Anders Olsson, 
Deje SS 1.04.76

S7 Niklas Andersson, 
Mölndals ASS 1.26.82

S8 Denis Miraljemovic, 
IF Tre Hjärtan 1.28.42

S9 Jonas Larsson, 
SK Laxen 1.01.10

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 1.08.83

200 m frisim
S5 Jens Nilsson, 
Bollnäs Simsällsk 3.16.96

S7 Niklas Andersson, 
Mölndals ASS 3.16.17

S14 Mikael Tjernell, 
Solens IF 2.54.75

400 m frisim
S6 Anders Olsson, 
Deje SS 4.45.95

S7 Niklas Andersson, 
Mölndals ASS 7.05.71

S9 Jonas Larsson, 
SK Laxen 5.00.38

50 m bröstsim
SB4 Patrik Kallin, 
IF Rycket 1.06.83

SB5 Anders Olsson, 
Deje SS 43.72

Ö Jakob Sjölander, 
IF Rycket 39.56

100 m bröstsim
SB6 Simon Ericsson, 
Örebro SA 1.58.29

SB7 David Karlsson, 
Falkenbergs HSS 1.51.87

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 1.27.03

50 m ryggsim
S5 Jens Nilsson, 
Bollnäs Simsällsk. 58.97

100 m ryggsim
S8 Denis Miraljemovic, 
IF Tre Hjärtan 1.40.26

S9 Jonas Larsson, 
SK Laxen 1.08.36

S14 Jimmy Norin, 
Solens IF 1.32.10

50 m fjärilsim
S6 Anders Olsson, 
Deje SS 34.99

100 m fjärilsim
S9 Alex Racoveanu, 
S71
 1.06.66
100 m medley
SM6 Anders Olsson, 
Deje SS 1.24.81

200 m medley
SM9 Alex Racoveanu,
S71 2.36.38

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 2.54.00

Damer
50 m frisim
Ö Zandra Lindgren,
IKSU Umeå 36.29

100 m frisim
S7 Marlene Bergqvist, 
IKSU Umeå 1.31.99

S8 Emelie Nilsson, 
Nacka HI 1.25.07

S10 Zandra Lindgren, 
IKSU Umeå 1.19.98

S14 Linnea Bäckman, 
Solens IF 1.28.06

200 m frisim
S14 Magdalena Högberg, 
Falkenbergs HSS 3.11.37

400 m frisim
S7 Marlene Bergqvist, 
IKSU Umeå 6.52.11

S10 Zandra Lindgren, 
IKSU Umeå 6.03.39

50 m bröstsim
Ö Linnea Bäckman, 
Solens IF 47.47

100 m bröstsim
SB8 Amanda Ahrnbom, 
FIFH Malmö 2.43.57

S14 Elin Anderson, 
Falkenbergs HSS 1.48.80

100 m ryggsim
S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 1.29.59

S14 Ellenor Engberg, 
Solens IF 1.52.20

50 m fjärilsim
S7 Lalita Loureiro, 
FIFH Malmö 41.04

100 m fjärilsim
S14 Rose-Marie Robertsson, 
Varbergs HI 2.02.98
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200 m medley
SM8 Lalita Loureiro, 
FIFH Malmö 3.43.85

S14 Magdalena Högberg, 
Falkenbergs HSS 4.00.55

4x50 m medley mixed
Ö Solens IF 3.00.45

4x50 m frisim mixed
Ö Solens IF 2.38.91

Simning
2008 9-11 maj, Olofström

Herrar
50m frisim
S4 Christoffer Lindhe, 
Mölndals ASS 1.15.50

S5 Jens Nilsson, 
Bollnäs SS 1.17.81

100m frisim
S4 Christoffer Lindhe, 
Mölndals ASS 1.40.43

S5 Jens Nilsson, 
Bollnäs SS 1.34.06

S6 Anders Olsson, 
Deje SS 1.05.24

S7 Nicklas Andersson, 
Mölndals ASS 1.33.68

S9 Jonas Larsson, 
SK Laxen 1.03.86

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 1.08.39

200m frisim
S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 2.36.39

400m frisim
S7 Nicklas Andersson, 
Mölndals ASS 6.58.08

50m bröstsim
SB3 Mikael Fredriksson, 
Örebro SA 1.10.17

SB5 Anders Olsson, 
Deje SS
 45.04
100m bröstsim
SB7 Nicklas Andersson, 
Mölndals ASS 1.50.41

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 1.26.53

50m ryggsim
S5 Jens Nilsson, 
Bollnäs SS 59.92

100m ryggsim
S6 Anders Olsson, 
Deje SS 1.33.03

S7 Nicklas Andersson, 
Mölndals ASS 2.08.33

S9 Jonas Larsson, 
SK Laxen 1.11.34

S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 1.21.19

50m fjärilsim
S4 Christoffer Lindhe, 
Mölndals ASS 55.82

S6 Anders Olsson, 
Deje SS 35.47

S7 Filip Jarnvik, 
FIFH Malmö 50.86

100m ind medley
S6 Anders Olsson, 
Deje SS 1.23.24

200m ind medley
S14 Jakob Sjölander, 
IF Rycket 2.54.81

Damer
50m frisim
S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 36.40

100m frisim
S7  Marlene Bergqvist, 
IKSU Umeå 1.37.82

S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 1.19.49

S14 Rose-Marie Robertsson, 
Varbergs HI 1.20.48

200m frisim
S14 Linnéa Bäckman, 
Solens IF 3.05.05

400 m frisim
S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 6.10.22

100m bröstsim
SB6 Lalita Loureiro, 
FIFH Malmö 1.56.58

S14 Linnéa Bäckman, 
Solens IF 1.44.80

100m ryggsim
S7 Julia Sandqvist, 
IKSU Umeå 2.20.59

S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 1.29.32

S14 Linnéa Bäckman, 
Solens IF 1.47.90

100m fjärilsim
S14 Rose-Marie Robertsson, 
VarbergsHI 2.03.24

200m ind.medley
S10 Malin Jönsson, 
FIFH Malmö 3.26.74

S14 Magdalena Högberg, 
Falkenbergs HSS 4.04.95

Sportskytte
2007 16-18 november, Lerum

EAS
Göran Sonesson, 
Handikappades GIF

EL
Göran Svensson, SRF Lidköping

ES
Dennis Johansson, 
IF Aktiva Synskadade

GAS
Gun Ringdahl, SSH Nyköping

GL
Kenney Sörtely, 
Söraby Skyttefören.

GAL
Hans Andersson, Varbergs HI

GS
Jonas Jacobsson, 
Krokeks Skyttefören.
PF
Björn Samuelsson, 
Linköpings SSK
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2008 30/5-1/6, Bollnäs

GAL
Viktoria Wedin, 
HIF Kämparna 599

ES
David Renström, 
Skellefteå HIF 565

GS
Jonas Jacobsson, 
Krokeks Skyttefören. 598

EL
Göran Svensson, 
SRF Lidköping 599

GL
Lotta Helsinger, 
HIF Kämparna 596

GAS
Sofi e Källhus, 
Mariefred-Kärnbo Skyttef. 578

EAL
Göran Sonesson, 
Handikappades GIF 6



Gunilla Wallengren, Beijing 2008.



Foto: Martin Nauclér 


